DISENO DE MEZCLAS DE CONCRETO PORTLAND - 5000 PSI

PROYECTO : PAVIMENTO RIGIDO EN RIOSUCIO

INTERESADO : J.G. INGENIERIA

LOCALIZACION : MUNICIPIO DE RIOSUCIO - CALDAS

PROCEDENCIA: GRAVILLA Y ARENA DEL RIO TAPIAS - IRRA (RISARALDA)

FECHA: JULIO 3 DE 2018

P

DATOS MATERIALES DE LA MEZCLA

{é‘ Resistencia esperada en P.S.. 5047
‘ Relacién agua/cemento. 0,38
v Contenido de cemento kg/m? de concreto 487
.1 C onsuas [Agua para agregados SSS Lts/m> de concreto 185
Volumen absoluto de los agregados Lts/m* de concreto 661,0
Peso seco de los agregados Kg/m® de concreto 1681,4
Peso especifico bulk de la arena glcm?® 2,488
Peso especifico bulk de la grava g/lem® 2,636
_. [Humedad de absorcion de la grava % 1,6
~ )[Humedad de absorcion de la arena % 37
" [Peso unitario del agr. grueso compacto Ton/m* 1,643
Peso unitario del agregado grueso suelto Ton/m?® 1,531
i Peso unitario del agregado fino compacto Ton/m?® 1,438
{ Peso unitario del agregado fino suelto Ton/m* 1,296
Peso especifico del cemento Ton/m?® 3,100
TAMICES AGREGADOS AJUSTE GRANULOMETRICO
ABERTURA | ABERTURA GRAVILLA | ARENA PROPORCION | PROPORCION MEZCLA DE GRANULOMETRIA
Pulg. mm Rio Tapias - Irra ARENA GRAVA AGREGADOS IDEAL
PORCENTAJE QUE PASA. % %
0,39 0,61
3 75,000
2112 62,500
2 50,000
11/2 37,500 100,0 100,0 39,0 61,0 100,0 100,0
1 25,000 90,9 100,0 39,0 55,4 94,4 83,3
3/4 19,000 77,5 100,0 39,0 47,3 86,3 73,2
1/2 12,500 53,4 100,0 39,0 32,6 71,6 61,0
3/8 9,500 31,0 99,6 38,8 18,9 57,7 53,6
4 4,750 8,7 94,6 36,9 53 422 39,2
8 2,375 4,8 78,3 30,6 2,9 33,5 28,7
16 1,190 1,9 60,0 23,4 1,2 24,6 21,0
30 0,595 1.1 29,5 11,6 0,7 12,2 15,4
50 0,300 0,6 8,0 3,1 0,4 3,5 11,3
100 0,150 0.3 4,2 1,6 0,2 1,8 8,3
200 0,075 0,2 29 11 0,1 1,3
Modulo 67 33 5,383 5,493
** | os resultados y la presente dosificacion de concreto corresponden a las muestras ensayadas
PROPORCIONES DE LA MEZCLA - 5000 PSI
; Praparcion de Volumen/m?® Peso/m?® Praporciones Proporciones
Materiales 5
los agregados Dm Kg en Volumen en Peso
Agua 185,0 185,0]| 0,38 0,38
Cemento 157,0] 486,8 1,00 1,00
Arena 0,39 257,8 655,8|| 1,35 1,35
Triturado 0,61 403,2 1025,7 1,79 2,11

Ensayo y calculd: AGUSTIN TORRES JIMENEZ-Geotecnélogo 19516-00093 Universidad del Cauca




DISENO DE MEZCLAS DE -
CONCRETO PORTLAND % Cordias

PROYECTO : PAVIMENTO RIGIDO EN RIOSUCIO

INTERESADO : J.G. INGENIERIA

LOCALIZACION : MUNICIPIO DE RIOSUCIO - CALDAS

PROCEDENCIA: GRAVILLA Y ARENA DEL RIO TAPIAS - IRRA (RISARALDA)
FECHA: JULIO 3 DE 2018

MEZCLA PARA: 5000 PSI
CONSUMO DE MATERIALES POR METRO CUBICO DE CONCRETO

Vs

Mitortales Peso/m®* |Masa unitariade| Materiales por metro
e Kg los agregados cubico de concreto
Agua 185,0 185,0 Litros
Ton/m?
Cemento ** 486,8 486,8 Kg.
Arena 655,8 1,296 0,5061 m?®
Triturado 1025,7 1,531 0,6701 m?

Consumo de cemento Portland en bultos de 50Kg /m® de concreto 9,74

PROPORCIONES EN PESO DE LOS MATERIALES PARA UN BULTO 50Kg (CEMENTO PORTLAND)

Proporciones

Material ol Bets Peso de materiales ~ - C‘./c’ )
Agua 038 | (17-21) Litros - 7 «’}‘

Cemento | 1,00 50 Ka (1 bulto) (1 ’_;‘ m
Arena 1,35 67 Kg | r/

Triturado | 2,77 105 Kg ‘

CUBICACION DE LOS MATERIALES EN CAJON DE MADERA PARA UN BULTO (50Kg) DE CEMENTO

Volumen - | Proporciones

Material No.Cajones | Medidas (libres) del cajén de madera

dm? al Volumen
Agua 0,38 (17-21) Litros
Cemento 38,4 1,00 1 Bulto de 50Kg
Arena 52,0 1,35 2 40cm x 40cm x 16,2 cmde alto
Triturado 68,8 1,79 2 40cm x 40cm x 21,5 cmde alto

CUBICACION DE MATERIALES PARA CUNETES DE 5galones DE AGREGADOS (PARA 1 BULTO DE CEMENTO)

Volumen - | Proporciones

Material dm? al Volumen No.Cuiietes Unidades de medida de materiales
Agua 0,38 (17-21) Litros
Cemento 38,4 1,00 1 Bulto de 50Kg
Arena 52,0 1,35 21/2 Cufietes rasos
Triturado 68,8 1,79 312 Curfietes rasos

Volumen medido del cunete de pintura : 20.6Lt
CUBICACION DE MATERIALES PARA BALDES NEGROS DE AGREGADOS (PARA 1 BULTO DE CEMENTO)

Volumen - | Proporciones

Material No.Baldados| Unidades de medida de materiales

dm? al Volumen
Agua 0,38 (17-21) Litros
Cemento 38,4 1,00 1 Bulto de 50Kg
Arena 52,0 1.35 6 Baldados
Triturado 68,8 1,79 8 Baldados

Baldes negros utilizados en la construccion, volumen : 8,5Lt

* Cemento utilizado para los cilindros de prueba : CEMEX U.G. DE 50Kg

**|_a cantidad de agua se toma siempre con base en el peso del cemento y se debe tener en cuenta la
humedad libre de los agregados petreos. El agua de la mezcla esta calculada para un Slump de 2 a 3pulgadas
Para lograr un Slump de mas de 3 pulgadas se recomienda usar aditivos segun el caso

Ensayo y calculé: AGUSTIN TORRES JIMENEZ-Geotecndlogo 19516-00093 Universidad del Cauca
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ENSAYOS DE LABORATORIO PARA AGREGADOS PETREOS gl

PROYECTO : PAVIMENTO RIGIDO EN RIOSUCIO

INTERESADO : J.G. INGENIERIA

LOCALIZACION : MUNICIPIO DE RIOSUCIO - CALDAS
PROCEDENCIA: GRAVILLA Y ARENA DEL RIO TAPIAS - IRRA (RISARALDA) /

FECHA: JULIOC 3 DE 2018

GRAVILLA DEL RIO TAPIAS - IRRA
PESO ESPECIFICO y ABSORCION

Determinacion 1 2 3
Peso sat.sup.seco (gr) 1725,90 1734,80 1776,30
Peso en inmersion (gr) 1082,00 1086,10 1113,40
Pesoseco (gr) 1700,40 1706,80 1750,20
Grav. Esp. Bulk aparente 2,750 2,750 2,748
Gravedad Esp. Bulk 2,641 2,631 2,640
Gravedad Esp. Bulk 5.5.5. 2,680 2,674 2,680
ABSORCION (%) 1,5 16 15
ANALISIS GRANULOMETRICO
Peso seco inicial (g) : 5930,0
Peso final_fracciones (g): 5917.7
Tamiz Pesoret. | % retenido| % ret. acum.| % pasa
212"
>
112" 0.0 0,0 0,0 100.0
1" 542,2 941 9,1 90,9
3/4" 7931 13,4 22,5 77.5
1/2" 1428,5 241 46,6 53,4
3/8" 1330.4 22,4 69,0 31,0
No. 4 1319,4 22,2 91,3 8,7
No. 8 2343 40 952 438
No. 16 166,6 28 98,1 1.9
No. 30 52,1 09 98,9 1.4
No. 50 26,8 0.5 99.4 0.6
No. 100 17.5 03 99,7 0.3
No. 200 6,8 0,1 99,8 0,2
Pasa T- 200 12,3 0,2 100,0 0.0

OBSERVACIONES: Gravilla de rio muy limpia, ferma redondeada de las particulas

MASA UNITARIA SUELTA

Determinacion 1 2
Vol. recip. (cm3) 15370,0 15370,0
Peso suelto (gm) 23516,5 23533,0
M.U.S. (gm/cm3) 1,530 1,531
MASA UNITARIA COMPACTA (varillado)
Determinacion 1 2
Peso compacto(gm) 25234,0 25263,0
M.U.C. (gm/cm3) 1,642 1,644
D60 16,0
D30 12,0
D10 83
Cu 1,9
Cc 1,1

RESUMEN DE ENSAYOS DE LA GRAVA

Grav. Esp. Bulk aparente gr/cm? 2,750
Gravedad especifica bulk _gr/cm?® 2,636
Gravedad Esp. Bulk s.s.s. gr/lcm?® 2,677
ABSORCION (%) 1,6

Masa Unitaria Suelta {ton/m?) 1,531
Masa Unitaria Compacta (ton/m?) 1,643
CLASIFICACION S.U.C.S. GP

ARENA DEL RIO TAPIAS - IRRA
ANALISIS GRANULOMETRICO

Peso seco inicial (g) : 5015,0
Peso final fracciones (g): 4867,3
Tamiz Peso ret. | % retenido| % rel. acum.| % pasa
11/2" 0,0 0,0 0,0 100,0
1 0,0 0,0 0,0 100,0
314" 0,0 0.0 0,0 1000
1/2" 0,0 0,0 0,0 100.0
3/8" 20,1 0.4 0,4 99,6
No. 4 251.9 5.0 54 94,6
No. 8 8138 16.2 21,7 78,3
No. 16 921.3 18.4 40,0 60,0
No. 30 1528,7 30,5 70,5 29,5
No. 50 1076,6 21,5 92,0 8,0
No. 100 1943 3,9 95,8 4,2
No. 200 60,6 1.2 97.1 2,9
Pasa T- 200 147,7 2,9 100,0 0,0
PESO ESPECIFICO y ABSORCION
Determinacién 1 2 3
Matraz ~ (No.) 1 4 A
P sss. (gm) 347,60 353,60 343,00
P fws. (gm) 865,70 870,50 844,40
Temperatura (C) 20,2 19,8 20,2
P fw. {gm) 652,97 653,66 634,24
P seco (gm) 334,80 341,10 330,60
Grav. Esp. Bulk aparente 2,743 2,745 2,745
Gravedad Esp. Bulk 2,482 2,494 2,489
Gravedad Esp. Bulk s.5.5. 2,577 2,586 2,582
ABSORCION (%) 38 37 38

OBSERVACIONES: Arena de rio limpia

*Los resultados corresponden a la muestras ensayadas

~

MASA UNITARIA SUELTA

DETERMINACION 1 2
Vol. recip. {(cm3) 15370,0 15370,0
Peso suelto (gm) 19921,0 19908,0
M.U.S. (gm/cm3) 1,296 1,295
MASA UNITARIA COMPACTA (varillado}
DETERMINACION 1 2
Peso compacto(gm) 22114,0 22083,0
M.U.C. (gm/cm3) 1,44 1,44
&+ W D60 1,700
oy /‘/ D30 0,440
11T D10 0,180
"‘J‘Zl - Cu 5.4
Cc 0,6

EQUIVALENTE DE ARENA

Determinacion 1 2

Lectura de arcilla 126 12,8
Lectura de arena 10,1 10,3
Equiv. De arena % 80,2 80,5
Equivalente de arena promedio % 80,3

RESUMEN DE ENSAYOS DE LA ARENA

MODULO DE FINURA 3,26
TAMANO MAXIMO 2"
Grav. Esp. Bulk aparente gricm?® 2,744
Gravedad especifica bulk griem? 2,488
Gravedad Esp. Bulk s.s.s. gricm® 2,582
ABSORCION (%) 3,7

Masa Unitaria Suelta (ton/m?) 1,296
Masa Unitaria Compacta (ton/m?) 1,438
[[CLASIFICACION S.U.C.S. SP
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4 Consuas

RESULTADOS DE DENSIDAD EN CAMPO
METODO DEL CONO DE ARENA, NORMA I.N.V.E. - 161

Cadigo: FO-GS-11
Fecha V. 24-ABR-17
Version: 01
Pagina 1 de 1

PROYECTO: REPOSICION ALCANTARILLADO EMPOCALDAS CALLE 6 ENTRE CRAS. 8-9
INTERESADO : J G INGENIERIA S.A.S.
LOCALIZACION : SECTOR GUAYAQUIL - RIOSUCIO (CALDAS) #

FECHA : JUNIO 6 DE 2018

CONSTANTES DEL ENSAYO
DENSIDAD DE LA ARENA Ton/m3 1,477 1,477 1,477
CONSTANTE DEL CONO g 1719,2 1719,2 1719,2
FECHA Julio 6 de 2018

. [ensavo No. 1 | 2 I 3
PROCEDENCIA DEL MATERIAL RIO TAPIAS
LOCALIZACION - PROFUNDIDAD (m) 0-0.13 0-0.13 0-0.13
LOCALIZACION Calle 6 No. 8-71 || Calle 6 No. 8-29 || Calle 6 No. 8-11
CAPA A ENSAYAR BASE GRANULAR
PESO MATERIAL EXTRAIDO g 3807, 4652 4447
PESO FRASCO+ARENA INICIAL g 7006, 6977 6956
PESO FRASCO+ARENA RESTANTE @ 3015 2412 2493
DATOS DE LABORATORIO
PESO UNITARIO MAX. (PROCTOR)  Ton/m3 2,279 2,279 2,279
HUMEDAD OPTIMA % 6,2 6,2 6,2
HUMEDAD DEL MATERIAL EXTRAIDO
PESO HUMEDO
PESO SECO

o HUMEDAD MATERIAL y/o "SPEEDY" % 6,6 7,0 7,0
DATOS CALCULADOS
VOLUMEN DEL HUECO cm3 1538,1 1926,7 1857.7
PESO UNITARIO HUMEDO Ton/m3 2,475 2,414 2,394
PESO UNITARIO SECO Ton/m3 2,322 2,256 2,237
COMPACTACION OBTENIDA % 101,9 99,0 98,2
OBSERVACIONES:

Gerardo Torres Jimenez Agustin Torres iménez Consuelo Torres Jiménez

Aughar de Laboratono
Cluien ensayd

Consuas Ingenieria: Calle 46 No. 20 - 34 Barrio Saenz, (Manizales)

Geotecnologo
[P 1951600093 CAL

Teléfono: (6) 8853226 Celular: 3216403428

Geologs

MP 3652




, Cediga: FO-GS-04
RESULTADOS DEL ENSAYO DE RESISTENCIA A 1.A COMPRESION Fecha V. 21-ABR-17

< Consuas DE CILINDROS DE CONCRETO NTC 673 Version: 01
S Pégina 1 de t

PROYECTO: REPOSICION ALCANTARILLADO EMPOCALDAS - BOX COULVERT
INTERESADO: Ingo. JORGE WILLIAN GIRALDO y/o JG INGENIERIA S.AS
LOCALIZACION : CalLLE 6 ENTRE CARRERAS 8-9. SECTOR GUAYAQUIL - RIOSUCIO (CALDAS)

AGOSTO 26 DE 2018

NUMERO @ || FECHA DE VACIADD. || FECHADE ENSAYO [| EDAD- ESTRUCTURA RESISTENGIA | FALLA || SLUMP || AREA || ALTURA [| CARGA RESISTENCIA ACTUAL " RESISTENCIA
rennn || onovesio | marvesiaio Nvomsl| oeapucacion || eseemaoe || PO | pug |l om2 || em || KN [Kglem2|| MPa || P.SJ. || erovecrrs:

Tapa box

8 12/08/2018 | 26/08/2018 | 14 coulvert 5000PSI| 3 1936 | 306 |601,5( 316,8( 31,1 4526 5250

i,

Nola: E! area de cada cilindro corresponde al promedio de tres mediciones y 1a-altura al promedio de das,

Uso de refrentado no adherido para fa delerminacion de la resistencia {neopfenos) segn norma NTC 3708:1995

El resuitado correspande ai'ensayo a la compresion dg la(s) muestra{s) suministrada(s) por el interesado

** Resistancia Probable Proyectada de 7 dias a 26-dias, segun ICPCISOLINGRAL: R28d=50+1.13*R7d (Kg/cmz2)

* Resistencia Probable Proyectada de 14 dias a los 28 dias: R280=1.16"R14d

OBSERVACIONES : Materiales de lrra

La méaquina para este ensayo de compresion corresponde a una AUTOMAX-5 de CONTROLS, calibrada en el sitio el pasado

19 de febrero de 2018 por DIRIMPEX S.A.S,
A

R | ! * i3 T
P _f R T i f {
o o oy gt W
vt d T i3 P i
Juga Betgncosd Dugus Agughe Torres imenez Coasueln Tores Bmenss
agashar e Laboratoso Geplecogioge Gepldoa
QuREn ENESYE P RS IRCR0SE CaY M 2883

Consuas Ingenieria: Calle 46 No. 20 - 34 Barrio Saenz, (Manizales)
Teléfono: (6) 8853226 Celular: 3216403428




4 Consuas

RESULTADOS DEL ENSAYOQ DE RESISTENCIA A LA COMPRESION

DE CILINDROS DE CONCRETO NTC 673

Cédigo: FO-GS-04
Fecha V. 21-ABR-17
Version: 01
Pégina 1 de 1

PROYECTO: REPOSICION ALCANTARILLADO EMPOCALDAS - BOX COULVERT

INTERESADO: Ingo. JORGE WILLIAN GIRALDO y/o JG INGENIERIA S.A.S
LOCALIZACION : CalLLE 6 ENTRE CARRERAS 8-9. SECTOR GUAYAQUIL - RIOSUCIO (CALDAS)

SEPTIEMBRE 5 y 6 DE 2018

NUMERGo || £ECHADE vACIADO

FECHADE ENSAYO. || EDAD ESTRUCTURA resistencia §f Faua || stuwe || ARea J| ALTURA f CARGA || RESISTENCIA ACTUAL || + RESISTENCIA

REFERENTIA || DIAJMES1AKQ piasMesTalc  ||Homssl]  DEAPLICACION gsperapa || PG|} Pulg || em2 || cm KN [[Kglcm2| MPa P.S.1. || rroveer pss
3 | osiosi20t8 | 05/09/2018 | 28 | 8% | so00psi| 3 1847 | 302 [578,5319,5| 31,3 | 4564
6 | ooer2018 | os/00r2018 | 28 | FASARN | so00psi| 3 1548 | 302 | 650,1| 358,7| 352 | 5124

Nota; Ei area de cada cilindro corresponde al promedio de tres madiciones v 1a altura al promedio de dos.

Uso de refrentade no adherido para la determinacion de 1a resistencia (heoprenas) segln norma NTC 3708:1995

El resultado corresponde al ensayo a ta compresion de‘la(s) muestra{s} suministrada(s) por el interesado

** Resisténcia Probable Provectada:de 7 dias a 28 dias, segun ICPCISOLINGRAL: R28d=50+1.13"R7d (Kg/cm2}
* Resistencia Probable Proyectada de 14 dias a los 28 dias: R28d=1.16"R14d

OBSERVACIONES ; Materiales de Irra

La maquina para este ensayo de compresién corresponde a una AUTOMAX-5 de CONTROLS, calibrada en ef sitio el pasado
19 de febrero de 2018 por DIRIMPEX S.A.S.

[ RN

Juan Betancoutt Dulug

&

Agxiligr g2 Labersions
iHES ENSaYD

Lgustin Torres Jimene:z
Gestecanizgn
P IGS1E0E0%T O ol

5 ::_é}?iig

Conmigd

Consuas Ingenieria: Calle 46 No. 20 - 34 Bartio Saenz, (Manizales)
Teléfono: (6) 8853226 Celular: 3216463428

C e

o Tores hmenes
Zeninga

P ZEED
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RESULTADOS DEL ENSAYO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION

DE CILINDROS DE CONCRETO NTC 673

Codigo: FO-GS-04
Fecha V: 21-ABR-17
Version: 01
Pagina 1 de 1

PROYECTO: REPOSICION ALCANTARILLADO EMPOCALDAS - BOX COULVERT /
INTERESADO: Ingo. JORGE WILLIAN GIRALDO y/o JG INGENIERIA S.A.S
LOCALIZACION : CaLLE 6 ENTRE CARRERAS 8-9. SECTOR GUAYAQUIL - RIOSUCIO (CALDAS)

SEPTIEMBRE 9 DE 2018

NUMERO o || FECHA DE VACIADO || FECHADEENSAYO || EDAD ESTRUCTURA RESISTENCIA || FALLA || stump || AREA || ALTURA || CARGA RESISTENCIA ACTUAL ** RESISTENCIA
rerERencs || DIAJMESARD DIA/MESARO || HORAS||  DE APLICACION esperaca [ TIPO|| Pulg |f cm?2 cm KN [[Kg/lcm2] MPa P.S.I. | provect Py
Tapa box
9 12/08/2018 | 09/09/2018 | 28 gt 5.000PSI| & 181,5 | 303 |666,0| 374,3| 36,7 | 5347

Nota; El area de cada cilindro corresponde al promedio de tres mediciones y la altura al promedio de dos.

Uso de refrentado no adherido para la determinacion de la resistencia (neoprencs) segun norma NTC 3708:1995

El resultado corresponde al ensayo a la compresion de la(s) muestra(s) suministrada(s) por el interesado

** Resistencia Probable Proyectada de 7 dias a 28 dias, segun ICPC/SOLINGRAL: R28d=50+1.13"R7d (Kg/cm2)
** Resistencia Probable Proyectada de 14 dias a los 28 dias: R28d=1.16"R14d

OBSERVACIONES : Materiales de Irra

La méaquina para este ensayo de compresién corresponde a una AUTOMAX-5 de CONTROLS, calibrada en el sitio el pasado
19 de febrero de 2018 por DIRIMPEX S.A.S.

Lonsuele

Consuas Ingenieria: Calle 46 No. 20 - 34 Barric Saenz, (Manizales)
Teléfono: (6) 8853226 Celular: 3216403428

Gecloga

MP. 3852

Torres Jimenez




Codigo: FO-GS-04

- RESULTADOS DEL ENSAYO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION Fecha V: 21-ABR-17
< sua DE CILINDROS DE CONCRETO NTC 673 Version: 01
Pagina 1 de 1
PROYECTO: REPOSICION ALCANTARILLADO EMPOCALDAS - BOX COULVERT /

INTERESADO: Ingo. JORGE WILLIAN GIRALDO y/o JG INGENIERIA S.A.S
LOCALIZACION : CaLLE 6 ENTRE CARRERAS 8-9. SECTOR GUAYAQUIL - RIOSUCIO (CALDAS)

AGOSTO 19, 22y 23 DE 2018

NUMEROo || FECHADE VACIAOO || FECHA DEENSAYO | EDAD ESTRUCTURA RESISTENCIA [] FALLA | sLUMP || AREA || ALTURA || CARGA RESISTENCIA ACTUAL " RESISTENCIA
Rererencis [ DIAVMES/ARO DIA/MES/ARO  ||HORAS||  DE APLICACION eseerana || TIPO|f Puig |[ cm2 || om KN [ Kglem2f| MPa P.S.I. || provect. s,
7 | 1210812018 | 19/08/2018| 7 | TEPREOX | 5000psi| 5 1815 [ 307 | 545,7| 306,5| 30,1 | 4379 | 5662
2 | 08/08/2018 | 22/08/2018 | 14 gflji‘:‘l 5000PS | 5 1920 | 302 |543,7| 288,7| 28,3 | 4124 | 4784
5 00/08/2018 | 23/08/2018 | 14 | Paedesbox | 5o00psi| 3 1876 | 307 |532,2| 2894 | 28,4 | 4134 | 4795

coulvert

Nota: El area de cada cilindro corresponde al promedio de tres mediciones y la altura al promedio de dos.

Uso de refrentado no adherido para |la determinacion de la resistencia (neoprenos) segun norma NTC 3708:1995

El resultado corresponde al ensayo a la compresion de la(s) muestra(s) suministrada(s) por el interesado

** Resistencia Probable Proyectada de 7 dias a 28 dias, segun ICPC/SOLINGRAL: R28d=50+1.13*R7d (Kg/cm2)
** Resistencia Probable Proyectada de 14 dias a los 28 dias: R28d=1.16*R14d

OBSERVACIONES : Materiales de Irra

La méaquina para este ensayo de compresion corresponde a una AUTOMAX-5 de CONTROLS, calibrada en el sitio el pasado
19 de febrero de 2018 por DIRIMPEX S.A.S.

Consuelo ¥ crres Jimenez

M

Consuas Ingenieria: Calle 46 No. 20 - 34 Barrio Saenz, (Manizales)
Teléfono: (6) 8853226 Celular: 3216403428
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CERTIFICADO DE CALIDAD

Sefiores: ALMACEN PARIS SA Fecha: 08.11.2018

Producto: TB ACU 2 UM RDE21 200P3I 6M Nro: 5212-18

Trazabilidad: 3171107102

Norma de referencia: NTC 382 PLASTICOS. TUBOS DE POLI (CLORURG DE VINILO) (PVC)
CLASIFICADOS SEGUN LA PRESION {SERIE RDE)

REQUISITO

CARACTERISTICAS DE CALIDAD um MiNIMO MAXIMO RESULTADOS

DIMENSIONES

Diametro Exterior Promedio mm 60.17 60.47 60.35
~Ryalamiento Diametro mm 1.52 0.23
~ ,pesar de Pared -P mm 287 3.38 3.03

Presion de Rotura 23°C MPa 4.34 4.88

Resistencia al Impacto J 40.7 40.7

ENSAYOS FiSICO - MECANICOS

Aplastamiento No debe haber agrietamiento o rotura CUMPLE

Calidad de Extrusidén No debe presentar descascaramiento CUMPLE

ENSAYOS FRECUENCIA TIPO (ANUAL)

Presion Sostenida. 1000 Horas No debe presentar englobamienta o fisura CUMPLE

INSPECCION VISUAL

Homogeneidad de Superficie HOMOGENEA CUMPLE

Grietas, Poros, Inclusiones AUSENGIA. CUMPLE

Color HOMQGENEG CUMPLE

UNION MECANICA - NTC 2295

Presién Interna 50% PN No debe presentar goteo,perdida presién CUMPLE

Presion Interna 2.5 Veces PN No debe presentar goteo,perdida presion CUMPLE

Presian de Rétura 23°C Nao déebe presentar englobarniento o fisura CUMPLE

Ensaye-de Vacio No debe presentar fuga durante el ensayo CUMPLE

CONTROL DE CALIDAD

Esle cértificado no requiere una firma original por ser un documento electrénico.

Thp Ay el
Mexichem Colonibia S.A.S 4 i itg
Nit 860.005.050-1 Autopista Sur Mo’ 71-75 Bogatd, Colombia. E‘% ’EE Eﬁ g%ﬁzﬁ g&% gﬂg ;.,
Conmulador: (577) 762 5000-Ext: 4624 Fax: (571) 762 5030 e . “
Servicio al Cléate: (571) 777 2286 - Todo of Pais: 01 8000912236 Bullding & Infrastructure

email. senicio@naves.conlcd - WWW.DaVED.Ccom.oa
wwiw.facebook.com/pavcalombia - @paveoliombia



CERTIFICADO DE CALIDAD

Sefiores: ALMACEN PARIS SA

Producto: TB ALC NOVAFORT S4 PLUS 670MM{27) 6.5M

Trazabilidad: 3180417011

Fecha: 07.11.2018

Nro: 5190-18

Norma de referencia: NTC 5055 TUBOS Y ACCESORIOS DE POLI{CLORURO DE VINILO}PVC} PERFILADOS PARA
USO EN ALCANTARILLADO POR GRAVEDAD, CONTROLADOS POR EL DIAMETRO INTERNO.

REQUISITO

CARACTERISTICAS DE CALIDAD um MINIMO MAXIMO RESULTADOS

DIMENSIONES

Diametro Interior Promedio mm 6869.80 &75.11 670.35
-Espesor de Pared Interno -P mm 1.78 7.00 3.14

axibilidad ubo 30% & Inter Prome mm 3

ENSAYOS FiSICO - MECANICOS

Deflexién del tubo 30% PtoMax.Carga,mencr o-igual a 30% {Defx) CUMPLE

Calidad de adherencia Nao debe evidenciar separacion de parédes CUMPLE

HERMETICIDAD DE LA UNION

Prueba vacio 22In Hg 10 min 5.0%({Deflx} No debe presentar sefial de fuga CUMPLE

Prueba Presidn [nt. 10.8psi 10 min No debe presentar sefial de fuga o goteo. CUMPLE

Prueba de vacio 22In Hg 10 min No debe presentar sefial de fuga CUMPLE

Prueba Pres.int.10,8psi 10min5.0%(DEFLX) No debe presentar sefial de fuga o goieo. CUMPLE

INSPECGION VISUAL

Homaogeneidad de. Superficie HOMOGENEA CUMPLE

Grietas, Poros, Inclusiones AUSENCIA CUMPLE

Caler HOMOGENEO CUMPLE

Este certificada no requiere una firma original par ser un documento eleclronico.

Maxicham Colombla §.8.5

Nit 880.005.050-1 Autopista Sur No. 71-75 Bogota,. Colambia.
Conmutador; {571) 782 5000 Ext: 4624 Fax: (571) 782 5010
Servicio al Cliente: (574) 777 2286 - Todo el Pais: {1 8000912288
ematll: servicio@pavee.com.eo - Www,pavee.com.co
www.facebook.comipaveolombia - @pavcolombza

CONTROL DE CALIDAD

Meichem

Building & Infrastructure



CERTIFICADO DE CALIDAD

Sefores: ALMACEN PARIS SA Fecha: 07.11.2018
Producte: TB ALC NOVAFORT S8 450MM(13) 6M Nro: 5192-18

Trazabilidad: 3180710031
Norma de referencia: NTC 3722-3 TUBOS Y ACCESORIOS DE PARED ESTRUCTURAL PARA SISTEMAS DE DRENAJE

SUBTERRANEOQ Y ALCANTARILLADO. ESPECIFICACIONES PARA PVC RIGIDO

REQUISITO

CARACTERISTICAS DE CALIDAD UM MiNIMO MAXIMO RESULTADOS

DIMENSIONES

Diametro Exterior Promedio mm 447.30 451.40 449.80
Didmetro Interior Promedio mm 383.00 415.00 408.67
" pesar de Pared intemo -P mm 2.50 8.00 3.18

ENSAYOS FISICO - MECANICOS

Flexibilidad del anillo Min:30% {carga creciente) y siri grietas. CUMPLE

HERMETICIDAD DE LA UNION

Presian Hidrost. Angular (0.3 bar) Soporta(0.3bar) sin presentar filtracion CUMPLE

Presidn Hidrost. int. Sin Deflex(0.05bar) Soporta(0.05bar)sin presentar filtracién CUMPLE

Presidn Hidrost. int.Sin Deflex (0.5bar) Soporta{0.5bar)sin presentar filtracion CUMPLE

Presién {-) con deflexién (0.3 bar) Soporta(0.3bar) sin presentar filtracién CUMPLE

Presidn Hidrost. Int.Con Defl {0.05 bar) -Soporta{0.05bar)sin presentar filtracion CUMPLE

Presion Hidrast. Int.Con Deflex (0.5bar) Soporta(0.5bar)sin presentar filtracidn CUMPLE

INSPECCION VISUAL

Homogeneidad de Superficie HOMOGENEA CUMPLE

Grietas, Poros, Inclusiones AUSENGIA CUMPLE

Color HOMOGENEO CUMPLE

A

CONTROL DE CALIDAD
Esfe cerificado na requiere una firma original por ser un documento electrénico.

) k-
Mexichem Colombia 5.A.5 ‘B 2 sy ey
Nit 860,005.05041 Autopista Sur No.-71-75 Bogotd; Colombia. ﬁﬂfé %}{% @%@
Conmutador, (571} 782 5000 Ext. 4624 Fax: (571) 782 5040 e
Senvicio & Chenta® {(571) 777 2286 - Tode ol Pais: 038000912266 {%g_:%dmg & Infrastructure

email: servicio@Ipavea.Com.co - WiWw.paveo,com.co
waww, facebaok.comipaveolombia - @pavcolombia



DE OCCIDENTE S.A.S

CERTIFICADO DE CALIDAD
Sefiores: ALMACEN PARIS SA Fecha: 08.11.2018
Producto: TB ALC NOVAFORT S8 250MM(10) 6M Nro: 2846-18

Trazabilidad: 9180915071
Norma de referencia: NTC 3722-3 TUBOS Y ACCESORIOS DE PARED ESTRUCTURAL PARA SISTEMAS DE DRENAJE

SUBTERRANEOQ Y ALCANTARILLADO. ESPECIFICACIONES PARA PVC RIGIDO

REQUISITO
CARACTERISTICAS DE CALIDAD um MINIMO MAXIMO RESULTADOS
DIMENSIONES
Diametro Exterior Promedio mm 248.50 250.80 250.15
~Rjametro Interior Pramedic mm 216.00 232,25 226.58

spesar de Pared Interno--P mm 1.70 7.00 2.10
ENSAYOS FiSICO - MECANICOS
Flexibilidad del anillo Min:30% (carga creciente) y sin grietas. CUMPLE
HERMETICIDAD DE LA UNION
Presion Hidrost. Angutar (0.3 bar} Soporta(0.3bar) sin presentar filtracidn CUMPLE
Presion Hidrost. Int.Sin Deflex(0.05bar) Soporta(0.05bar)sin presentar filiracién CUMPLE
Presidn Hidrast. Int.Sin Deflex {0.5bar) Soporta(0.5bar)sin presentar filtracion GUMPLE
Presion {-) con deflexidn (0.3 bar) Soporta(0.3bar) sin presentar filtracién CUMPLE
Presion Hidrost. Int.Can Deff {0.05 bar) Soporta(0.05bar)sin presentar filtracian CUMPLE
Presion Hidrost, Int.Con Deflex (C.5har) Soparta(0.5barjsin presentar filiracion CUMPLE
INSPECCION VISUAL
Homogeneidad de Supericie HOMQGENEA, CUMPLE
Grietas, Pares, inclusiones AUSENCIA CUMPLE
Calor HOMOGENEQ CUMPLE

CONTROL DE CALIDAD
Este certificado no requiere una firma original por ser un dacumento electrénico.
s a4

Zows Franes ool Ganes, Capa 5. o288 Mo gﬁ%""@ =t

-Guachend, Cauca - Colombia, [N »
Teldforios: (57 2) 828 8959 - 825 403 - 825 8404 Building & Infrastruciure

WWW,AVED,COMLGD - WWW, facebook.comipaveolombia - @pavealombia



DE OCCIDENTE S.A.S

CERTIFICADO DE CALIDAD
Sefiores: ALMACEN PARIS SA Fecha: 08.11.2018
Producto: TB ALC NOVAFORT S8 160MM(6) 6M Nro: 2843-18

Trazabilidad: 9170608071
Norma de referencia: NTC 3722-3 TUBOS.Y ACCESORIOS DE PARED ESTRUCTURAL. PARA SISTEMAS DE DRENAJE

SUBTERRANEO Y ALCANTARILLADO. ESPECIFICACIONES PARA PVC RIGIDO

REQUISITO

CARACTERISTICAS DE CALIDAD um MiNIMO MAXIMO RESULTADOS

DIMENSIONES

Diametro Exterior Promedio mm 158.10 160,50 160.12
~Riametro Interlor Promedio mim 135.00 147.05 144.70

pesoar de Pared Iniermo -P mm 1.00 6.00 1:.55

ENSAYOS FIiSICO - MECANICOS

Flexibilidad del anillo Min:30% {carga creciente) y sin grietas. CUMPLE

HERMETICIDAD DE LA UNION

Presién Hidrast. Angular (0.3 bar) Soporta(0.3bar) sin presentar filtracidn CUMPLE

Presion Hidrost. Int.Sin Deflex(0.05bar) Soporta{0.05bar)sin presentar filtracién CUMPLE

Presidn Hidrost. Int.Sin Deflex (0.5bar) Soporta(0.5hat)sin presentar filtracion CUMPLE

Presion (-) con deflexidn (0.3 bar) -Soporta{0.3bar) sin presentar filtracién CUMPLE

Presion Hidrost: Int.Caon Defl {0.05 bar) ‘Soporta{0.05bar)sin presentar filtracién CUMPLE

Presién Hidrost. Int.Con Deflex {(0.5bar)} Soporta{0.5bar)sin presentar filtracion CUMPLE

INSPECCION VISUAL

Homogeneidad de Superficie HOMOGENEA CUMPLE

Grietas, Paros, Inclusiones AUSENGIA CUMPLE

Color HOMOGENEO CUMPLE

CONTROL DE CALIDAD
Este cerdificado na requiere una firma original por ser un documenta electrénico.

TR =
da Occeid S.A.S Nit. 817.001.528:- 5. 7 T 5
;g:n;?’ra?'lcac;al%nalScai Elapal; ¢ g éﬁg %}% gg g@@ é %u
Guachené, Cauea - Golombia, e r :
Tetéfonos: (57 2) B29 89E9 - 825 8403 - 825 9404 Suﬂdmg & Infrastructure

WWAY. paveo.comt.oo - www facebook.comipaveolombia - @paveolombla



ACTA DE.RECIBO FINAL DE OBRA

CONTRATO N*: Hesolucion 00201 de 2018

MODALIDAD
CONTRATACION:

PE. Conlratacion Directa

CONTRATANTE; EMPOCALDAS S A ES.P.

REPRESENTANTE LEGAL:

CARL{S ARTURO AGUDELO MCNTOYA

REPQSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 8 ENTRE CARRERAS § Y 9 AVENIDA CIPRES.
EN EL MUNICIPIO DE RIQSUCIO CALDAS ¥ REPOSICION DE ACUEDUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE

OBJETO:

CALLES 6'Y 8 MUNICIPIO OE RIOSUCIO CALDAS
CONTRATISTA: JG INGENIERIA.S.AS.
MUNIGIPIG: RIQOSUCIC, CALDAS

COSTO DIRECTO:
Administracion 28%:

tmprovistos  1%:

Utifidad 5%:

fva sobre la ublidad  19%:

TOTAL:

RECURSOS: Propios

INFERVENTOR: LUIS FERNANDO ARIAS VASQUEZ

$ 145.061.079
£40.625.502
$1.450.91%
§7.254.554
$1.378.365

$ 195, B00.411

-

En fa ciudad de Manizalos a tos ‘nueve (3} dins dei mes.da ociubro do 2018, se rednieran los goicres L.UIS FERNANDG ARIAS VASQUEZ ingenicro de
i Zong Occldente de Empocaldas-S.A. E.S:1, y ol stiior JORGE WILLIAM GIRALDO BETANCUR como ropresentante legal del JG INGENIERIA $.AS

caniratista, con el fin dg roslizar el acta do recibo final del contraio Na [{esofucion 0201 de 2018, s
DESCRIPGION UNIDAD CANTIDAD VR.UNITARID) VR TAOTAL

SPRELIMINARES i i e 3 : 2 Bl i
tocolizacion yreplantos mi 164,70 $4.432 % 729.850
1,2 Carramiionto con telaverde y seportes de guadud cada 2 maetros ml 0.00 £ G6.989 0

Suministre, Transporte ¢ Instalacion  Sedal  proventiva v .
Y3 oplamentark SPO (1,2,3,4,5,6) und 200 $164.087 $ua9.774
$680.160 $680.180

Instalacion de valia institucional 2x4 segn disofio Empocaidas

und

1.00

|| DEMOLICIONE!

Bemglicion Pavimentoes Asfalticos e Hidraulicos, aaduenes, sardineles

2.1 m* 45,78 $ 74920 $.3.429.838
camaras
Cmt‘? macanizade de Pavimame de Congrito Hidraulico o asfillico il 569,15 $6.390 $3.636.885
(0.07m}
EXCAVACION: R
Excavation on zaaja » Matetfal Comun «0.0 5 .0 M1y m? 319,28 §23.754 5 V.864.084
Excovation en zanja ~ Materis) Conglomerade - 0.0 2 2.0 M1s m?

73,05

$30.453

§.2.407.457

: [REPOSICION UE LA RED E ALCANTARILLADY]

Suminlstre e instalacion de Taberia PVC Corrugada 10mm (6%} para

87,30

. e
Aeaatarifinda m $40.717 $ 3.554.564
Suministro transporte ¢ instafacion Tuberly PVE corrugada 650 mm ) . ,
{27 para Aeantariiado 5-8 ml 106,560 § 410,045 $ 43.660.793
Sumifistro transporte ¢ instalacién de-empalme para PVC corrugada an 1,00 279 658 $ 579,556

EF"*160mm, Incluye abrazadara y adhesive

REPOSICION DE 1A RED'DE ACUEDUCTO

$ 1,199,382

Instalocion de Wbera PYCdp 27 mi 66,00 548172

5.2 Instalacion do acometidas de 1/2" desde ‘ol tubo madre hasta ef wn 30,00 254000 $ 1.620.000
Suministra transporte o Instatacidn TEE D do 4 *2 HD un 0,00 $ 266.270 50
Acople Unlyersal da 4 un 0,00 5179 551 S0
Empalme a tubaria existente in $ 180 348 5 721.384
ENTIBADOS R g ] S ’
Entibado HorlzontatfVoertical Tipo | mt 32,00 §27.310 $.873.920

; {CONSTRUCCION CAJAS DE INSPECCION DOMICILIARIA:

Suministro, Transparie ¢ instalacion Caja dé Inspeccion Empaime

un

840

§ 200,441

$1.603.528

darniciliario (0,50x0,50m) en Concrcte 21Mpa

150,07

$.20.404

$3.224.339

8,1 fielienas Compatctados con Material de Obra m?
Liane o matesial granual paza strogue de tuberfa {gravitla con " ;
82 amafe mixime dg 1) m 45,24 § 88,500 $ 4.018 980
mw 7554 $ 38,500

$'2,908.430

a1

Sumnistra, Transporte e instalacion Subbase p/Pavimenios TIPO
Invias

28.48

$138214
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1,00 $81.413 $81.413

de.seguridad

Empalmé a camaras de inlcla y fin an buesn estade un
Suminfstra, Transporie o Instalacion de. Capnara  Clrgular de R 3
2.740.738
w02 inspeccion/Calda D=1,2m en Concreto Z1Mpa ml 6,75 $406.085 407
Suministro, Transporte o Instalacicn de Base - Cailuelz Camara
‘ B Sang 678.0596
10.3 Circular da InspeccionfCalda D=1,2m en Conereto 21Mpa u 4,00 F163:524 $
104 Suministro, Transporte ¢ Instalacion Tapa HF D=0,60m con sistema un 3,00 $ 674750 §7 024.250

EVACUACICN,DE ESCOMBROS

Bvacuation de Escombros y Sobrantes en vehiculo automotor,
{Incluya permiso do utilizacion de escombrera)

250,45 $.29.360 $7.353.065

" |OBRAS EN CONCRETO HIDRAULICO

3,28 $ 555,464 §1.821.922

Conerito asfaltico para reposicish de pavimente Intluyiz isiprimante

Conerete da 21Mpa pars graderias y andanes ¥ otros v
Cencreto MRA2 para [rinjas de pavimento m3 14,42 $'657.00C $9.473.940
ml

19,38 51.113.075 $ 21,538,001

Suministre, Transporte e Instalasion Acero do Refuerzo.de 1/2% y 4

kg

1926,93 $.5.339 $10.287,672

1/4" de 420 Mpa {4200Kg/em?)

$ 1,500,000 $ 1.500.000

Suministro; Transporte o jnstalacion de Gamara Circular de

N '
NP1 inspoccion/Caida 21,6 m en Conereto 21 Mpa mi 580 §777.402 SA2TETIS
Suministro; Transgonie & instalscion Caja'de Inspeccion Empalme :
£} 2
Nr'2 darricilfario { 0,60 x 0,80 m | e concroto 21 Mpa Hr .00 §480.773 §480 773
Suministra, Transporte ¢ Instalacion de Tuberla FVYC Corugade 250 p ; ;
3, N B ’
NP3 mm {10} para Alcantariliade an 320 §119.925 Fa.s 582
Suministro, Trunsperta e Instalacion Registro de incorporacion 1/2" . - .o N
3 ‘ €,
w4 para-domicilinrias Acuiducto un 26,00 $ 37.526 3975664
Suministra, Transporte ¢ Instalacion de Cerramienty con Tela Verde y .
3 e
NP5 Soportes de Guadua cada 2 mits mi 120,00 $ 12,505 5 1,511.386
Stministro, Transporte e Instzlaclen de Cinta de  Sehalizaclon v . o
NES o bonas d Plastica ol 183,40 £9.155 51,679,028
NP7 Instutagion de fmpalme para PYC Carrugada 27" 3 10" (250 mm) un 2.00 $ 290,964 5 551,928
NFS instalacion de Empalmn para PVC Corrupada 27" 3 6" (160 mm} un 400 § 705 826 $ 823,304
Suministree, Trinsporte ¢ lristalacion puente provisional pealonal .en; - o
£l "
NPS madora {anche=LA0mt) ml 4.00 $ 48.508 §194.359
NP0 Jinstalacion de Empatme pars PYC Corrugada 27" 4 10 {250 mm) mi 0,00 3 397,668 $0
Suministro y Transporle de ‘Tubieria PYE Corrugadz 250 mm (107} . .
NP1 oara Alcantaritindo ml 11,50 $ 82.500 $ 948,750
Suministro ¥ Construccion camara {Chimenea} de Inspeccion en ) . .
4 .
NP2 concrato reforzoda de 28 mpa |, '1,3%.% 1,35 m e= 0,30 m, inclaye w3 17,78 §1.139.250 §20.255:465
Instalacion vy Transporte de Tuberfa PVC Corrugada 150 mm (5") para
] "
NP12 Alcantarillado. ml 28,60 $10.448 $292.544
- Suministre, Trapsparte e Instalacion 'de pasos o paldafios on PRFV 4475
{Plisticos refarzados con fibra de Vidric), utilizando resina ortaftdlica un 2500 % 139.0C0 $3.475.000
. Surninistre, Transporie e instalacion de Tuberia PVYC Corrugada 455 -
] s Ls
NP5 mim {18" pars Alcantarilado mi 2570 5232694 $6.006.938
Suministrg v Transporte de Tuboria PVC Corfugada 455 mm [18"] . .
NP8 para Aleantarifiado mi 4,30 §204.200 $ 878,060
NP7 Instalacion de Empalme para PYC Corrugada 18* & 6" (160 mm) UND 1.001 $56.500 $ 56.500
Suministro, Trensporte ¢ Instatacion de base y cafucls Camara de
2 i
NP8 inspeccion/Caida D=1,6 m on conerate 21 Mp UND 3,00 $:387.668 $1.193.004

$ 195800.411
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COSTO DIRECTO 5 145.091.075
ADMINISTRACION 28% $ 40,625,502
IMPREVISTO 1% $.1,450,911
UTILIDAD 5% § 7.264.554

WA SOBRE EA UTILIDAD 12% $ 4.378.365
VALOR $195.800.411

No siende oiro of objolo do la presenta acta, so firma por guienes intervienen én ella,

(o)

JO INGENIERIA 5.A.S,
Coktratist: —

-

LUIS FERNANQUARIAS VASQUEZ
interventor Zona enlto
EMPOGALOAS S:A. E.S.0
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CANTIDADES DE DBRA REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 8 Y S-AVENIDA CIPRES EN EL MUNICIMD DE

RIOSUCIO-CALDAS Y REPOSICION DE ACUEDUCTO.EN LA CARRERA 0 ENTRE CALLES B Y 8 MUNICIFID DE RIDSUCID CALDAS

Unijdad;

Fegha
maodicion

Frante -

Medidas

At el

mosns

- lid :
Total metlidus

Obseivagiones

000 0,00

0.00 0.00

20,00

Unidad;

Fecha
medicign

Frenti

Acvumulado

Total modidas medidas

Observasiones

aoe [ wes

0t Voo

0,00

Unidad:

Fecha:
medicidn.

Madlitas
i Cantidad

Acumulado

Total melidas medidas

{bservaciongs

2,00

boo . 0.00

0.00 0,60

TOTAL PRE-ACTA

- gpn ¢

Unidad;

Fetha
medicion

Frente

Longitud

Acurrulado
miodidas

Ouservacionds

an

u .
17

amal

par il|stnlac'Tn-l§ tubuia

Para lubpria da 28

TFubgetia do 18°

Demaolicion en camar

Demoliciin en cansaras

Demolician en gamarnas

Unidau;
Feshi Modidas Acumulado
N Trente e S — 1; ljcl . .
mediciin Anche Protundidag Total medidas mudidas Qbservilciones
st 4,60 .08 1.45 345 Demuoliciali Cia § vatle 10.Repajacidn
160 020 1,54 Demicliclin para consrugeién Yo camarns Aeanlarilinde
960 0 emoslicién pars instalacién fubu A pic acuodticty

Demoician par uberia do 12" picastanindo

Demoliidn para oultegs B camarni caistonle

Unida:
mi'?l‘{‘:l.;n mas tle na Total medidas A:::::g::" ‘Observaciones
20,20 i ~ Para ncoeducte
. 2650 T a meagducto o
340 Pars 1botia 2/
) “_59,60 ) Vatn ia ubearia de 167 alcontaniiado

ara in tﬂi}ﬁilé do 12° Acantariiadn

Pavh erdriga a o

yxistent

Carla en camara demuohtla

400

200 Corto up tamaias.

4,00 " Corlo on camatas

4.0 Cortis o0 gararas o

TOTAL PRE-ACTA

-Afnitlad;

Fechu
meidigion

mas de una

Acumuiale

Tetsl mmilidas .
manlids

QObseryaciones

PREACTA DF CANTIDADES CONTRATO Resolusién 6201 2018
Pigina 1 de 13
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CANTIDADES DE QBRA REPOSICION BIE REDES DE ALCANTARILLADC EN LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS B.Y § AVENIDA CIPRESEN EL MUNICIF0 DE

RIQSUCIO CALDRAS Y REPOSICION DE AGUEDUGTO BN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 6 ¥ 8 MUNICIPIO DE RIDSUCIC CALDAS

4,00- 1.20 ‘220 10,56 10,56 Paia tuheria do 2‘5"‘_‘ e
a.80 220 4§40 Tubgoria de 187
“odn I L o iibgetia de 18°
218 10.68 28 50 “Tubgeria do 18"
2,00 416 32,68 o
0,60 . 3,84 26,30 c
8,60 1,08 37,39 Excaveldn Acuatiuclo
) ) 4,22 4161 Cumara paraderlz guayanuil
572 45,33 Casa de juagn

Camard dernplida’y ¢

TOTAL PRE-RCTA

N
Supervistas

",

PREACTA DECANTIBADLS CONTRATO Rosalucion 8201 2018
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CARTIDADLES DE OBRA REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE B ENTRE CAHRERAS 8Y 8 AVENIDA CIPRES BN CL MUNICING DE
RIGSUCIC GALIZAS Y REPOSICION DE ACUESUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 87 8 MUNICIPIO DE RIQSUCIO CALDAS

Unidag:
mF:IT::.‘n Rt e :!::Jlm:l Totad meds Noniidas Obsarvaciones
- il o s 0,00 0,06
: o o 0,00 200
. § o a8
i eoo 0.8
) P won G0
R T YT
o0 " oop
460 - T
TOTAL PRE-ACTA

T s, PREACTA DE CANTIDADES CONTRATO Ruesulucion 0701 2018
Suparylor Pigina 3 do 13 Lontratists



CANTIDADES B DBRA RESOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 8 9 AVENIDA CHERES BN £L MUNKIRIC {8
REDSUCIO-CALDAS Y REPOSICION DE ACUEDUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 8 Y 8 MUNICIPIQ NE RIGSUCIO CALDAS

Alcihtaiilad Unidad:
""":i?;z“ nas do na Longitud | ] N:\u::l::s l’mlundid;; Folal modidas n:l‘;:.;::ll::b Oliservationes
240 200 2,00 La que se dafo con i3 subisidengia
) o o D‘lﬁu 240

TOTAL PRE-AGTA

Unidad:

- Fecha Medidas " Acuniufade
i mag de uha + Totaf modidas : .
-mailicisn Longitud Antkic Profundidad mudidas

e ) 12,00 12.00

i - 0,04 TZan

¢ 0.00 12.00
TOTALIRE-ACTA A2

Observaciones

Unidad:

Acumuiada
meditas

g

mat de wna Total medidas Observacisnes

.00

Anidail;

Acumuiade
medidas

Feeha

meiicion Toiat medidos

mas do una

TOTAL PFRE-ACTA o0ge.

Unidaily

Feeha o Muodidas Acumulado

mas de g oo e o o] Talal medidas - Cbservacienes
medician . Gantidad modiday frack

000

0,60

Unidad;

Acunmvlado
medidas

Facha

medicion Qbservaciones

MAs g ung oo o g Total medidas

TOYTAL PRE-ACTA 0,00

PREACTA DE CANTIDADLS CONTRAYO Resclucitn 0701 2018
$agina 4 de 13 Somtratista
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CANTIDADES DE DHRA RERGSIGION DE REDES DE ALCANTARILLADD EN LA CALLE B ENTRE CARRERAS B Y 9 AVENIDA CIFIRES €N EL MUNICIPIQ DE

RICSUCID CALDAS Y REFOSICION DE ACUEDUCTO BN LA CARRERA 8 ENTHE CALLES 6 8 MUNICIBIO DE RIDSUCK) CALIAS

Umidil:
Fre 4 mas do una . Modidas i e Tatal medidds ﬂl:urn!:fmlo Obsuervaciones
medicion Longitud Anche i Protundi medidas
TOTAL PRE-ACTA - .00
Unidad:
Facha Muodidas o Acumulato .
medicken mas do una l;;nidadus i Total medidas Dbsorvaciones
H 2.6G 200 | Empalmis 1 o 5"

Uniidads

Fecha . . Acumulade -
. mag ¢ unz e 4 Yaotal madidas s Dbservaciones
nedician Longiwd ¢ Ancho. Profundidad medidas
1 SR I I e S
Unidad:

Medidas

Tolal did N
: mudidas

Acumulado

Observacianes

Frcha

moilic:dn

mas de yna

Unidad

AL AV S

180

140
1.00

0,00
1,60

o40 149

Unidad:

Asumiade

Gbsdrvaciones

Modidas

Tota -
otal madidas

Paa luberia de 27

Fecha
C o | masdeuna [oeee ¥
medician Longitud 1 Cantlday

Fubgetla dg 18"

Tubgeria do. 16”

Tubyjerin do 18"

Unisefad;

[hservaciones

Lldno gt manstl
amafia maxme)

. Acumulado
fotal medidas
: medidos

Tuberla 2/7

Fuchs

mas de una
fmngitud

Tubetin 18

inedician
s 1w 50
TOTAL, PRE-ACTA
Fechis " Acumilade .
odieion mas de ung Total madidus edidas Observaciones
0,00
TOTAL PRE-ACTA 6,00

)

BREACTA B0 CANTIDARES CONTRATO Resolucian §20% 2018
Figina 5 e 13

Cuntralets



CANTIDADES DE ORA REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 6 GNTRE CARRERAS 8 9 AVENIDA CIPRES EN EL MUNICIPIO Diz
RIOSUCIO CALIIAS ¥ REPQSICION DE ACUEDUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 6 Y 8 MUNICIFIG DE SIOSUCIO CALDAS

—
[imv nstatiicion Subkase Unidad:
“nehi Wi
r“.:h,‘. . mas ¢le uns *vwfhl~ apres e d - Folal edidas ncpmyl:‘.\llu Observaciones
medicion longitug © Anche  §  protundo mudidis

paca Lt de.
pata lundiia de 187

TOTAL PRE-ACTA

Uaidad:
3 Medidas . pH i
r.m.:h,z' mas de bna . ¥ Totad f Acumf"hdo Diservationos
madicisn ?  Quntidad 4 medidias

LA NI

Unidad:
‘onha Medidas
! mﬂ” Mas do una [ g - Ac“"‘!"-ladu Quservaciones
mydician meilidas

e e v U 170
TOFAL PREACTA

jte IGivetair de Unikdac:
Focha Acumulaie
. mas deum por . -
modxmop 5 mexilas Qbsefvacjones

Camara panadeia guayagil

taidad:
Fuche Madidas ) Aconiulade
L MAS O UNG | e v o N . s tfid, N 5 {
modicton Gt Tobuf medidas medidas Qbservacionns
0,00 o008

TOTAL PRE-ACTA

vacudcion de Escombios y Solrantes enveh
ntiuye permiss ds Giizacion do. pscumbrora)
Facha Medidas o A

=1 Tolal medida . Qusarvaciones
PR sedidas arvacions

Unigag:

medicién

1345 Dahuehicones

AVALIONCS CAManas

Volurnon materat granuar

TOTAL PRE-ACTA

PREACEA DIE CANTIADES CONTRATS Resclugidn G201 2018
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CANTIDADES DE QBRA RELOSICION DE REDES OE ALCANTARILLAGD EN LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 8 Y B AVENIDA CIFRES BN EL. MUNICIFIO DT
RIOSUCIO CALDAS Y REPOSICION DE ACUEDUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 6'Y 8 MUNCIPIQ DE RIDSUEIO CALDAS

Hnidad;
o || e ST Wt I Opsorcieras
oo0 von |
Toor [ Tome |
T " boe

2,00

Unidad;
Fogha el
[':h.l‘ Frenle - Total medidas M"m,‘”“ 0 dbservaciones
medicion Profundidad medidas

125 @20
260 0.2
ige 1 020
160 ¢ 020

. R_upzllaclépn encaile 6

Tapas comaras

Tapns camaras
Tapns ¢

: o 160 1 620 “lapis camared
160 | .20 B A Tapns famnias cutie 8 ers 10
1100 1 Toog T G
126 (020

TOFAL PRE-ACTA

Unidad:

Fechis i - e
mas de uny |- - - ‘Yotal metidas Aeumulad

inesticion s medidas Obseryaciones

1200
TOTALRE-AGTA

BREACTA BE CANTIDANES CONTHATE Husolueion U207 2018
Superisaty, Eoging 7 de 13 SHnTREt
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Supenisir

CANTIDADES DE QBRA RIS0SICION DE REDES DE ALCANTARILADO EN LA CALLE 6 ENTRE CAHRERAS 8 Y 2 AVERIDA CIPRES EN EL MUNICHNG-DE

RIOSUCID CALDAS Y REPOSICION DE ACUEDUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRECALLES 6'Y'8 MUNICIPIO DE RIOSUGCID CALDAS

Unidad:

Madidas.
lungitud

Canthdac

Acumulide
madidas

Ubsesvariones

200 H

237

157453 |

Meticalcs

“Ti606,13

1.654,13

150013 ]

1.708,15

yresas

178813 §

TOTAL PRE-ACTA

jeAel g

tnicad:
1oy WModidds
n‘?"ﬁi mgs de una oo ¢ - Total i J\cum‘uiado Quservariones
medicidn : Castidad | longitud meiidas
. oo

a0n

TOTA. FRE-ACTA

{SHitaeion do.Cant

n'Congralo 2 { Bips’ Unidad:
fecha ] . Wedidas Acumutailo 1 :
T L " i Totai modidas Chservacionos
2,50 250 Camara demolda y feconstruida
5.00 ,_

i

TOTAL PRE-ACTA

ra; Transperte @ nstalacion Caj

in3]

o g {080 ¥ 080 p1 Y en Concretd 27 Unidask
Fecha Medidas . Rewrudade

mas de una st i - L ) —
mediEian * longiod 1 Total imdias, Ghservariones

TOTAL PRE-ACTA (.00
H ansp fa EVG:Corupsda 250 )
Ui A OO it Al G Unidad:
Fecha Madidas Acumlade
- mas do uny - . S Totai id eLn ) -
medigiGn - Cautidad Jangited otai modidas medidins Qlsprvaciones

Unidac;

foche
niedizion

mas de una

jongitud

Acumulado
medidas

Total medidas

Ouservaciones

oga

BREACTA DL CANTIDADES CONTRATO Resuiucitn 8201 2018
Figing 8 do- 13

Contratinig



CANTIBADES DIZOBRA RENSSICION DI REDES DE ALCANTARILLAGO BN LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 8 Y 9 AVENIDA CIFRES BN PL MUNICHEL0 DE
RIOSUCID CALDAS Y REPOSICION DE ACUEQUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 6 Y 8 MUNICIPIO DE RIOBUCIC CALLAS

[ ] ] TOTAL PRE-ACTA [ e o ]

" PREACTA DE CANTHADE § CONTRAYO Rusclurkin 0205 7018
Supirrelsrs Figing G de 13 Lomtrite



e,

CANTIDADES DE OBRA REPOSICION BE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE § ENTRE CARRERAS 8Y 9 AVENIDA CIPRES EN EL MUNICIID G
RIOSUCID CALBAS ¥ REPOSICION DE ACUEDUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES § Y 8 MUNICIPIO DE RIGSUCIO CALDAS

i-‘_ : 2] Unidad:
o Medidas X
mtt}?:lgn was e ana ‘va dad A:::::::::n Ohservaciones
anlidad  § B

0.00

YOTAL PRE-ACTA 000

Sumirihio, Transpon

Bombanadda Piastic “Vnidlaid:
echa odidas
?"u:h1 mis do una P -!J'“ e s e et Tetzl medidas .l\r.‘urn‘u}ndo Dhservasiones
mauicién Gaulidad longitaid medidas
iy 4340 Gid0 BENALIZACION ACUELUCTO 37 CARRERAE
5140
Unidal;
Fecha Acumidado
o mas deupz |- . Dbservaciknes
medicidn medidas

item Uridad;
Foel Actumulasdo
e mas da una [ N i
Wedigidn ! medidas Observaciones

0,00
izt -
padivd @neh Undad:
Fechs . JAcumulate’
N rras. di hna + i s E 5 U1 P . :
niedicion s Caatidad | Total medidzs mdidas Ohservacianes
0o [ G0

0,00 ouo

fongitud

500
TOTAL PRE-ACTA 0,00
tniilau:
Fughy S ) Acunulato .
iietlicién mias de una Total medidaz medidss Observaciones

Lumisiliaria saicet

TJOTAL PRE-ACTA 0,60

Unidud:
Feia . Atumulasio .
meiticidn Total modidas medidas Observaciones

TOTAL PRE-ACTA

PREACTA DECANTIDARES CONTRATO Regulun
lging 19 de 13

fon 0201 2018

Contratisng



CANTIDALES DE OBRA REPOSICION DE REDES 0E ALCANTARILLARD EN LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 8Y ¢ AVENIDA CIPRES EN EL MUNICINO 135
RIGSUCIC CALDAS Y REPOSICION DE ACUEOUCTOLEN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 87 8§ MUNICIZIO DE RIQSUCIO CALRAS

Unidad:
g Ul .
h"c,",a mas die unig | Aeun PI d QObsurvacionus
madicien Ancho medidas

Concrots Iapa

TOTAL PRE-ACTA

7,78:

Unidau:
el ‘Medi
h?"f‘, ‘mas de ung : Totnl imedidas n:umyladn Observacianes
medicidn : Y Unpidad modiday

28

Unidag:
T i
u‘?"% mas de una Folal medidas J’\cumylddu Observaciones
mlicion mediday
1.00 .00

1,00 LCamarn panadonia ghayaaqul

TOTAL PRE-ACTA

Unidad:
Fucha . Acimulade
o sdet 2 ervaciohns
medgion | PR e Total medidas inlidas Observaciones
Ry 23 eatle & ety 11
0.00

Frcha

] Nl Aconutiudo )
medicign | TS Ao wna Totalmedidas medidas Obsnrvaciones
25,00 25,08

S——

TOTAL PRE-ACTA

Tungiurl

Unidad:
Fecha Wiedidas Acsnulado
s 5 the A - - e ik HHKH o ]
edician s e ung Fotul medidas apediclss Qbservaciones

Y

PREACTA DF CANTIDADES CONTRATO Revolugion 92¢1 2018
Poginu flde t3

dont s
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CANTIBADES DE OBRA REPOSICION BE 1

85 D ACCANTARILLALD BN LA CALLE 8 ENTRE CARRERAS 8 ¥ S AVENIDA CIPRES EN EL MUNICHAG DE
RIGSUCIO CALEAR Y REPCSICION DE ACUEDUCTS BN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 6 Y 8 MUNICIELO DE RIOSUCIO CALDAS

]

TOTAL PRE-ACTA

Unidad:
ek Medldas ado
Fm_:hf‘ mas toany Total lid Acumr:luda Qbsenacionos
medicidn tongitud medidas ?
430

TOTAL BPRE-ACTA

Unidad;
3 Wedidas . i .
h‘.: " mias de una e - Tolalinedidas Actiridado Observaciones
radieldi tongitad ¢ g medidas
4343 w30

TOTAL PRE-ACTA

PREACTA D CANTIDADES CONTRATO Resoiveion 02012018
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CANTIDADES 12 DBRA RESDSICHION DE REDES DE ALCANTARILLADD BN LA TALLE 6 BNTRE CARRERASB Y 8 AVEINIA CHIRES EN DL WMURCHHD [

RIDSUCID CALDAS ¥ REAOSICIGN DE ACUEDUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 6 ¥ BMUNICIPIC DI RINSUCIE CALLAS

Unidad:
g .h.xf DA% P upa | oo g i e Totat medidas -Auunly!adn Dbsprvaciones
medician langitud. medidas

Haiidad:

‘i 3% g A e em e
nedicion

Observacionas

y . Acurlado
Total meilidas p
nedidas
430,

H

TOTAL PRE-AGCTA

Unidad;
Fueha Ardmutado
foea mas e tna 'ot; el -~ —
medicidn * Tota) mudidlas oidas Dhservarianes

G

TOTAL PRE-ACTA

PREACTA DE CANTIDADES CONTHRATO Hesalucidn 0201 2018
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ACTA DE CONVENIO DE PRECIOS Ne 02

CONTRATO N*; Resolucion 00201 de 2018

CONTRATISTA: JG INGENIERIA §.A.5.

REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADC €N LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 8 v 9
OBJETQ: AVENIDA CiPRES EN EL MUNICIPIO, DE HIOSUGID . CALDAS'Y REPGSICIGN DE ACUENUGTO N
LA CAIRRERA 8 ENTRE CALLES 6 Y 8 MUNICIID DE RIQSUCIO CALDAS

VALOR; $ 195.807.398
RECURS0S: PROPIOS

En la ciudad de Manizalos a Jos veintiocho {28) dias del mes de agosto de 2018 se reunieron los sefcres CARLOS
ARTURO AGUDELC MONTOYA como Gerente de EMPOCALDAS SA. ESP. LUIS FERNANDQO ARIAS
VASQUEZ como Supervisor EMPOCALDAS S.A ‘ES.P. Zona Occidente y JORGE WILLIAM GIRALDO
BETANCUR representante legal de JG INGENIERIA $.A.5 como Contratista, cor el fin de convenir Jos precios no-
pactados en el contralo’ Resolucion No 0201 de 2018,

IITEM DESCRIPCION UNIDAD VR, UNITARIO

Suministro y Transporie de Tuberia PYC. Corrugada 250

NP3 mm {10"} para Alcantarillado ml $ £2.500
Suministrd 'y Conslruceion camara  {Chimenea) -de
Inspeccion en concreto reforzada. de 28 mpa , 1,35 x 1,36 I

NP12 m e= 0,30 m, incluye aceleranie, antisol, ensaycs m3 5 1.13€.250
cempresion.

NP13 instalacion y Transporte de Tuberia PVEC Corrugada 150 ol 5 10.448

mim {6") para Alcantarillado

Suministre; Transporte e instalacion de pasos o peldaids
Ni314 jen PRFV (Plasticos relofzados con fbra de -Vidrio), un S 139,'0(_)0
utilizando resing ortoftalica Cristalan 805 de andeércol y

Suministro, Transporie o Instalacion de Tuberia PVC

344 .
NE15 Corrugada A58 mm {18") para Alcantariflado mf $ 233.694
Suministro y Transporie de Tuberla. PVC Corrugada 455
3 s
NP1 1 im {18"} para Alcantariliado ml 5 204.200
., { Instalacion de Empalme para PVC Corrugadd 18" a " ; . ;
NP7 (150 mm) UND $ 56,500
Suministro, Transporde e Instalacion de base y caiuela /
NP18fCamara de Inspeccion/Caida D=1,6 .m en concreto 21 UND 5 397,668
Mpa
S precioy IncymaAtt QBRE UTILIDADES
s euzt molivo dela pl @ ge firma por los qde~ep clls intervinferon,
/ W M ﬂ — N @
ARLOS ARTURD AGUDELO MONT JG INGENI 5.A.5. ]
Gerel Contratisia Py
PO e
e
LUIS FERNANDO ARIAS VASQUEZ

Suptrvisor
EMPOCALDAS SALES.P

- Co hlals Catrera 23 % 76-82, Manizales, Ualdas
G gﬁg_” NOT PEL-a78) 66 Toey
- HIET: $23.803.235.3
o IS IS, entpo @ empoontdas son.co
wW empoesTdas com.oo

¥6




ITEM NP-11

EMPOCAIDAS S.A. E.S.P.

“RESOLUCION 00201, POR LA CUAL SE DECLARA LA SITUACION DE EMERGENCIA EN EL MUNICIPIO DE RIOSUCIO,
CALDAS" REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADC EN LA CALLE 6 ENTRE GARRERAS 8 Y 9 AVENIDA CIPRES EN
EL MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS Y REPOSIGION DE-ACUEDUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 67Y &
MUNICIPIO DE RICSUCIC CALDAS

ITEM: Suministro y Transporte de Tuberia PVC Corrugada 250
mm (10"} para Alcantarillado

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

UNIDAD: ML
1. EQUIFO
Descripcién Tipe Precio-Unit | Rendimiento| Valor-Unit.
HERRAMIENTA MENOR UN 50 2,000 $0
50
$ -
I1. INSUMOS
Desctipeion Unidad Precio-Unit. Cantidad Valor-Unit.
ACARREO INTERNQ: UN $ 11.107 0,300 $ 3,332
TUBERIA CORRUGADA 10" {250 mm) UN $ 57.801 1,000 $ 57.801
50
50
Sub-Total |$ 61.133,00
1V, MANO DE OBRA
Trabajador Valor hora Factor Valor total | Rendimiento Cantidad Valor-Unit.
QFICIAL $ 6.700 1,73 $11.561 0,50000 80
AYUDANTE $ 3.286 1,79 $ 5.828 0,50000 50
Sub-Total |§ -
Total Costo Directe m

ADMINISTRACION

IMPREVISTOS
UTILIDAD
LV.A. (19% U}

COSTO TOTAL ITEM NP

¥

28%

1%
5%
19%

1

| B o o W

17117
511
3.057
382
82,500




ITEM NP-12 EMPOCALDAS S5.A. E.S.P.

“RESOLUCGION 00201, POR LA CUAL SE DECLARA LA SITUACION DE EMERGENCIA EN EL NUNICIPIO DE RIOSUCIO,
CALDAS” REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 8 Y 9 AVENIDA CIPRES EN
EL MUNICIPIC DE RIOSUGIO CALDAS Y REPOS!CION DE ACUEDUCTQ EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES6Y 8
MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS ITEM: Buministre y Construccion camara [Chimenen} de:
Inspececion cn concreto reforzada do-28 mpa , 1,35 % 1,35 m e=
0,30 m; incluye.acelerante, antisol, cnsayos compresion.,
UNIDAD: M3
1. EQUIFrO
Deseripeion Tipo Precio-Unit | Rendimiento | Valor-Unit,
HERRAMIENTA MENOR N ¥ 13.037 2,000 $ 26,073
VIIRADOR A GASOLINA A $47.700 0,100 §4.770
$ 30.843,00
. INSUMOS
Descripcidn Unidad Precio-Unit. Cantidad Vulor-Unit.
ACARREG INTERNO UN $.12.089 1,000 $ 12.089
CONCRETO 4000 PSI - 28 MPA M3 $ 452.000 1,050 $ 474.600
PUNTILLA CON CABEZA 27 LB $ 3.294 2,000 $ 6.588
VARILLON DE 0,02 X 0,05 X 2,80 UnN 2,132 12,000 $25.584
CUARTON 2°X4°X3M UN $L1.579 4,000 $46.316
ACELERANTE SIKA SET L O SIMILAR 3% KG $7.140 10,400 $ 74.256
ANTISOL KG $ 6.900 1,320 $9.108
TABLERO 1,9 X 6,70 m UN § 17.226. 2,000 & 34.952
Sub-Total |$ 682,993,008
IV, MANO DE QBRA
Trabajader Valor hotu Factor Valor total Rendimicnto Cantidad Valor-Unit,
OFICIAL £6.700 1,73 #11.591 2,80000 1 $ 32.453
AYUDANTE $3.256 1,79 $ 5.828 2,80000 6 $97.910
Bub-Totul | % 130.365.00
Totzl Costo Dirccto m
ADMINISTRAC!ON 28% § A36.376
IMPREVISTOS 1% & ‘8.442
UTILIDAD 5% % 42,210
LV.AL (19% LY 19% & .02
COSTO TOTAL ITEM NP $ 1,139.250




ITEM NP-13

EMPOQCALDAS S.A. E.S.P.

“RESOLUGION 00201, POR LA CUAL SE DECLARA LA SITUACION DE EMERGENCIA EN EL MUNIGIPIO DE RIOSUCIO,
CALDAS” REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS'8 ¥ 9 AVENIDA CIPRES EN
EL MUNMICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS Y REPOSICION DE ACUEDUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 6 Y 8

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS

ITEM: Instalacion y ‘Transporte de Tuberia PVC Corrugada 150

P ““mim {6") para Alcantarillado

UNIDAD: ML
1. EQUIPO
Descripcion Tipo Precio-Unit | Réndiiniento [ Valor-Unit.
HERRAMIENTA MENOR UN 5474 2,000 $948
50
3 948,00
1I. INSUMOS
Descripceién Unidad Precio-Unit. Cantidad Valor-Unit.
ACARREQ INTERNO UnN $.11.107 0,050 5555
TRANSPORTE DESDE LA PLANTA UN $ 15.000 0,100 $ 1,500
S0
50
Sub-Total |& -2.055,00
IV. BMANGQ DE OBRA
Trabajador Valor hora Factor WValor total | Rendimiento Cantidad - Valor-Unit.
QFICIAL $ 6.700. 1,73 $ 11591 0,30000 1 $-3.477
AYUDYANTE $ 3.256 1,79 $5.828 0,10832 2 $ 1.263
Sub-Total | $ 4.740,00
Total Costa Directo m
ADMINISTRACION 28% $ 2.168
IMPREVISTOS 1% 8 77
UTILINAD 5% & 387
LV.A {19% 1) 9% $ 73
COSTO TOTAL ITEM NP & 10,448

.



ITEM NP-14 EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

“RESQLUCION 00201, POR LA CUAL SE DECLARA LA SITUACION DE EMERGENCIA EN EL MUNICIPIQ DE RIOSUCIQ,
CALDAS" REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 8Y g AVENIDA CIPRES EN
EL MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS Y REPOSICION DE ACUEDUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLESE5Y 8
MUNICIPIO BE RIOSUCIO CALDAS
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS ITEM: Buministre, Transporte ¢ instalacion de pasos-o peldaiios

en PRFV (Plisticos reforzades can fibra de Vidrio), utilizando
resina ortoftilicn Cristalun BOS dc andercol y Woven Roving
[¥lilo en fibra de vidrio) comé refuerzo estructural ofreciendo
gran resistencia mecdanica.
UNIDAD: UNIDAD
I, EQUIrO .
Descripeidn Tipo Precio-Unit [ Rendimiente | Valor-Unit,
HERRAMIENTA MENUR UN & 1.742 1,000 $ 1.2
TALADRO IQ()’I‘OIiEIECU'I'OTQ UN $ 35.000 0,100 ¥ 3.500
% 5.242.00
1. INSUMOS
Descripeion Unidad Precio-Uait, Cantidad Valor-Unit,
ACARREQ INTERNO UN 511,107 0,080 B 555
UN & 79,780 1,000 $ 70,7806
PASD ¢ PELDANG EN PRFY, RESINA ORTOFTALICA
CRISTALAN 805 DE ANDERCOL ¥ WOVEN ROVING
REFORZADA ALTA RESISTENCIA MECANICA 340
SIEADUR ANCHOR FIX -t PARA ANCLAJE O SIMILAR KG $ 89.600 0,200 317,920
Sub-Totul |3 B0.341,00
IV. MANC. DE OBRA
Trabajader Valor hoa Fuctor Valor total Rendimiento Cantidud Valor.Unit,
QUEICial, 56,700 1,73 & 11.591 1,00000 1 9 11.591
AYUDANTE % 3,256 1,79 $ 5.828 L0000 1 $5.828
Sub-Totul |4 17.419,00
Totial Costo Dirccte | 5 103,002,0t
ADMINISTRACION 28% & 28491
IMPREVISTOS 1% % 1030
UTILIDADL 8% & 5,151
LV.A. {19% 1) % % G78
COSTO TOTAL ITEM NP $ 139:000

. (A




ITEM NP-15 EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

“RESOLUCION 00201, POR LA CUAL SE DECLARA LA SITUACION DE EMERGENCIA EN EL MUNICIPIO DE RIOSUCIO,
CALDAS™ REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADD EN LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 8'Y 9 AVENIDA CIPRES EN
EL MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS Y REPQOSICION DE ACUEDUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 6 Y 8
MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS

ANALISES DE PRECIOE UNITARIOS ITEM: Suministro, Transporte e Instalacion de Tuberia PVC
Corrugiadus 455 mm [18°) para Alcanturillndo
UNIDAD: ML
I EQUIPD
Deseripeidn Tipo Precio-Unit | Rendimiento [ Valor-Unit,
HERRAMIENTA MENOR UN B 2.560 2,000 $8.120
50
B 5.120,00
1L, INSUMOS
. Descripeidn Unidad Precio-Unit, Cantidud Valor-Unit.
ACARREOQ INTERNO UN $ 11,107 01,400 $ 44943
TUBERIA CORRUGADA 18" [155 nun} UN $131.938 1,050 $ 138.010
§0
$0
50
Sub-Total | & 142,453,080
IV, MANO DE OBRA
’ Trabujador Valor hara Fuctoer Valor totul Rendimiento Cantidad Vulor-Unit,
OFIGIAL $6.700 1,73 $ 11,591 0,70060 i § 8114
AYUDANTE $ 3.056 1,79 $ 5.828 1,00000 3 $ 17,48
Sub-Totul | & 25,508.00
Totul Costo Directo $ 173,17 1,00
ADMINISTRACION 28% % A5 184
IMPREVISTOS 1% & 1732
UTILADAD 5% & BG5S
IV AL (19% U 145% & 1 ftd
COSTO TOTAL ITEM Np ] 233.694

O




ITEM NP-16

EMPOCALDAS S.A.ES.P.

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS

ITEM: Suministzo y Trunsporte de Tuberia PVC Corrugnda 455
mm (18") pura Alcantarillado

“RESOLUGION 00201, POR LA CUAL SE DECLARA LA SITUAGION DE EMERGENCIA EN EL MUNICIPIO DE RIQSUCIO,
CALDAS” REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 8 Y 9 AVENIDA CIPRES EN
EL MUNICIFIO DE RIOSUCIO CALDAS Y REPQSICION DE ACUEDUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 6 Y 8

UNIDAD: ML
1. EQUIPO
Descripeidn Tipo Precio-Unit | Rendimicnto | Valor-Unit.
FITRRAMIERTA MEROR UN b0 2,000 &0
$0
$
II, INSUMOS
Descripcion Untidad Precio-Usit. Cantidad Vilor-Unit,
ACARREQ INTERNO UN $11.105 1,790 % 10,878
TUBERIA CORRUGADA 18" (435 mm) UN % 131.438 1000 & 131.438
$0
§ 0
S0
Sub-Totul |3 181.316.00
IV. MANO DE OBRA
Trabajndor Vulor hora Fuctor Vulor total Rendimidcnto Cantiduad Valor-Unit,
QFICIAL $ 6,700 1,73 $ 11.891 1,50000 %0
AYUDANTE 1§ 3,286 1,79 55828 120000 a0

Total Costo Directo

Sub-Total

&

@y

|.. 151.310,00

ADMINISTRACION

IMPREVISTOS
UTHADAD
LV.AL {10% 1)

COSTO TOTAL ITEM NP

28%
1%
&%

19%

&Y

W

W e o

42368
1.513
F.50G
1.3

204,200
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ITEM NP-17

EMPOCALDAS S5.A.E.S.P.

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

“RESOLUGION 00201, POR LA CUAL SE DEGLARA LA SITUACION DE EMERGENGIA EN EL MUNIGIPIO DE RIOSUCIO,
CALDAS" REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 8 ENTRE CARRERAS 8 Y 8 AVENIDA CIPRES EN
EL MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS Y REPOSICION DE ACUEDUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES G Y 8

MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS

ITEM: Instalacion de Empalme para PVC Corrugnda 18" u 6"

{160 mm)
FUNIDAD: UND
I. EQUIFD
Descripecian Tipo Preclo-Unit | Rendimicento | Valor-Unit,
HERRAMIENTA MENOR Uy $ 2,325 1,500 52,325
$0
% 2.325,00
IL INSUMOS
Deseripeion Unidad Precio-Unit. Cantidad Vulor-Unit.
ACARREQ INTERNO UN $ 1,107 1,000 S 1107
ADHESIVO NOVAFORT COMPONENTE A + T3 GL. 5 125.000 0,121 § 15,125
50
30
50
Sub-Totul [§ 16,232 400
IV. MANO DE OBRA
Trabajador Valor hora Factor Valor total Rendimicnto Cantldad Valor-Unit,
OFIGIAL 5 6.700 1,73 $11.591 1,06000 1 $ 11,501
AYLIDANTE %.3.250 1,79 $ 5.428 1,00000 2 % 11.656
Sub-Totsl | § 334700
Total Costo Dirccto m
ADMINISTRACION 8% % 11.70%
IMPREVISTOS 8 2%
UTILIDAL 5% % RAEE b
VA [19% L) 19% $ i)
COSTO TOTAL ITEM NP 3 56.500
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EMPOQCALDAS S.A. E.5.P.

“RESOLUCION 00201, POR LA CUAL SE DECLARA LA SITUACION DE EMERGENC!A EN EL MUNICIPIO DE RIOSUCID,
‘CALDAS” REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 8 Y 9 AVENIDA CIPRES EN
EL MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS Y REPOSICION DE ACUEDUCTO EN LA CARRERA 8 ENTRE CALILES 6 Y 8

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

UNIDAD: UNIDAD

MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS

ITEM: Suministro, Transporte ¢ Instalacion de base y cafiucla
Camara de Inspeccion/Calda D=1,6 m ¢n concrete 21 Mpa

1. EQUIPO
Descripeion Tipo Precio-Unilt | Rendimiento | Valor-Unit,
IERRAMIENTA MENCR UN $8.723 0,700 56,106
%O
% G.106,00
II. INSUDIOS
Doscripeifin Unidad Freelo-Unit, Cantidid Valer-Unit,
ACARRED INTERNO LIN $12.107 1,000 B 12107
CEMENTO GRIS KG $-450 275,000 $123.750
ARENA LAVADA DERIO M3 % B5.070 0,180 % 15,922
GRAVILLA COMUN DE RIQ M3 % 85.676 3,580 | 9,602
AGUA M3 Ma $ 1,878 (1,200 370
S0
0
0
Sub-Total | $ 201.347.00
1V. MANO DE OBRA
Trabajudor Valer hora Factor Valor total Rendimiernto Cantidad Vulor-Unit,
QIFICIAL &6.700 1,73 B 11591 3,00000 1 $ 34,773
AYLIDANTE §3.250 1,79 § 5.828 3,00000 3 $ 52452
SubsTotal {5 87.225,00
Total Costo Dircecto m
ADMINISTRACION W% § g0
IMPREVISTOS 1% % ERIA N
UTILIADL 5% $ JERMT
LV.A {19% ) 19% $ ANG
COSTO TOTAL ITEM NP $ 397.668
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RESOLUCION No,

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOGE UN GASTO Y SE AUTORIZA EL PAGO
FINAL DE LA RESOLUCION NUMERO 00201 DEL 22 DE MAYQ DEL 2018 POR
MEDIO DE LA CUAL SE DECLARO LA SITUACION DE EMERGENCIA EN EL
MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS,

Que las cantidades para atender la Emergencia en el Municipio de Riosucio,
Caldas, se especificaron en el Formato F-AG-06 de fecha 22 de mayo del 2018 y
en la adicién formato F-AG-06 de fecha 28 de agosto def 2018.

Que dicha contratacion se ejecuta con recursos propios de EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Que la obra consiste en Reposicion de redes de alcantarillado en la calle & entre
carreras 8 y 9@ avenida cipres Municipio de Riosucio Caldas y Reposicion
acueducto en la carrera 8 entre calles 6 y 8 en el municipio de Riosucio Caldas. ‘

Que para asegurar el pago al confratista se llevé a cabo el proceso de registro
presupuestal vigencia 2018 No. 00603 por un valor de $125.073.525 /y No. 878
de fecha 28 de agosto del 2018 por un valor de $70.733.873. 7

Que después de superada la emergencia, se efectud visita para verificar y recibir
los trabajos contratados, por parte de la supervision y el contratista, los cuales se
recibieron a satisfaccion y tuvieron un costo total de CIENTO NOVENTA Y
CINCO MILLONES/OCHOCIENTOS MIL CUATROCIENTOS ONCE PESOS.
($195.800.411) Ingluye AlU e IVA sobre utilidades.

Que mediante Resolucién No. 00274 de fecha 13 de julio del 2018 se realizd el
pago parcial 1 por un valor de CIENTO VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS
TRES MIL OC%L?/C:IENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE
($121.903.849) Incluye AIU e IVA sobre utilidades, al contratista JG
INGENIERJA SAS, '

Que se debe realizar y/segundo pago parcial por valor de SETENTA Y TRES
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA'Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA'Y
DOS PESOS. ($73.896.562) incluye AlU e IVA sobre utilidades.

A continuacion,,se ilustra las cantidades de obra ejecutadas para atender la situacion de
emergenci/a/

A

FHLARUTA DELAPROSHESIDAD empo@empocaldas.com.co

i0 Carrera 23 # 75-82, Manizales, Caldas i -
de CALDAS PBX :(+576) 886 7080 "y A @ y ¥
150 5001

NIT: 890.803.239-9 ii

g g laNet
www.empocaldas.com.co et " i S =

GP 0131 SC ad71-§ SC 487111
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RESOLUCION No.

*POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UN GASTO Y SE AUTORIZA EL PAGO
FINAL DE LA RESOLUCION NUMERQ 00201 DEL 22 DE MAYO DEL 2018 POR
MEDIO DE LA CUAL SE DECLARO LA SITUACION DE EMERGENCIA EN EL
MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS.

PRESENTE
- CONTRACTUAL ACUMULADO ANTERIOR | AGTA  ACUMULADO PRESENTE ACTA
mem| Dpescripcion:  [unp R R = &

L]
caANT | uniTario | vR. TOTAL | % DE OBRA | CANT | UNITARIO [ CANT | PARCIAL | CANTIDAD | VR, TOTAL EJECUT.

PRELIMINARES

Localizacion y !
| replanteo ml (180,001 4432 797760 0.86% | 164,70 728850 . 16470 | 439,950 2

Carramiento con tela

12 | verdey soportes de ml 220,00 [ eegog | 14.739.780 . . 0,00 | 0%
guadua cada 2 metros 15,90% - .
Suministro, Transperte
e [nstalacion Sefial

1.3 | preventivay und | 2,00 . 2,00 100%

'reglamentarla'SPo 164.887 | 329.774 329,774 - 329,774

(1,2,34,56) 0,36% 2,00 -
Instalacion de vatla
1,4 ln'stituclona] 4 gegL‘m und | 1,00 580.160
disefio Empocaldas

1,00 1005

680.160 680.160 - 680.160

Demulitizn Pavimentos
Astalticos e Hidrdudicos, m* | 20.02
andenes, sardinefes ! 74.920 1.499.898 1,406,430 1023.407
camaras: ] 1,62% 32,12 14
Corte mecanizato de

Pavimente de Concreto
Hidraulico o asfiltico

Tm}

21 45,78 3.479,838 229%

ml | 428,60 569,15 132%

22 3.636.865

6.390 2.745,144 3.092.441 544,428

Excavacion en zanja -

3,1 | Materizl Comun-003 | m® | 226,37 :
2.0 Mis 23.754 5.377.193 5,30% 267,19, 6.346.739 51 1.237.346

Excavacion en zanja -
79,05

3,2 | Material Corglomerado | m® | 40,18
_0.03 2.0 Mts 30.453 | 1222992 1.32% 79,05 2.407.357 | _ - 2.407.157

N o,
319,28 7.584.084 141%

197%

{DEFALCANTARILLADRO
Suministro e instalacién
de Tuberia PVC

Corrugada 10mm-{6"} it 12,00 40,717 438.604 3.473.160 81.434
para Alcantariilado 0.53% 85,30 2
‘I Suministro transporte e
Instalacion Tuberia PVC

, 04,
42 f;;"}‘ii‘:: 85¢mm mi {10400 | 450,045 | 42.644.680 38.749.253 4,820,540

Alcantarillado 5-8 46,01% 94,50 12

87,30 728%

4,1
. 3.554.594

106,50 43.669.793 109%

'y

iz Ay

29 0CT 2018 [

Gobernacidn Carrera 23 # 75-82, Manizales, Caldas sy
de CALDAS PBX :(+576) 886 7080 HE A
et e NIT: 890.803,239-9 3 ?‘ w GiNet &
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RESOLUCION No.

A1 I G308 SN ORIG B A TS F

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UN GASTO Y SE AUTORIZA EL. PAGO

FINAL DE LA RESOLUCION NUMERO 00201 DEL 22 DE MAYQ DEL 2018 POR
MEDIO DE LA CUAL SE DECLARO LA SITUACION DE EMERGENCIA EN EL

Instalacién de empalme
para PVC corrugada
27"*160mm, incluye
abrazaderd y adhesivo

Suministrofranspotte & |

MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS.

un | 100 379.556

1,00 -

378.556 {379.556

041%

1,00 379.556

100%

:DEACUEDUCTO!

51

Instalacion detuberia
BVC de 2"

mi { 98,00

18.172 | L.780.856

1,92%

66,00 1,199.352

5600 |3 199352

657%

52

instalacion de
acometidas de 2/2"
desde el tubo madre
hasta el medidor
intluye surninistro
collarln adapatadores y
mangueta PF

un 32,00

54,000 1,728.000 1.620.000

30,00 -

30,00 1.620.000

94%

53

Suministro transporte @
Instalacidn TEE HD de 4
*2HD

un 1,00

266.270: | 266.270

0,00

0%

54

Acople Universal de 4"

un 2,00

179.551 | 359.102

0,00

0%

55

Empalme a tubéria

un | 200 360.692

180,346 360.692 |-

360.692

4,00

200%

7231.389

6.1

Entibado
Harizontal/Vertical Tipe
1

ml | 80,00 §73.920

27.310 22,00 N

2.184.800 3.36%

3200 873.920

Suministro, Transporte
e Enstalzcion Cala de
Inspeccion Empalme

g : ” 2
73| domicliario un | W00 1 500441 | 206401 1,403.087 200.441 B.00 -1 gti3.528 8c0
{0,50x8,50m) en
Concreto 21Mpa 0,22% 7,00 1
Rellensas Compactados 3 3 "
B | vateratdaonre. | ™ | 19337 | 20408 | 2309061 220% |12068]| 2462434 |3 | 762508 15807 | 5 535,339 153%
Lienc en material
granuaj para atraque s ,
82 | e tuberia {gravilla'con m 37,50 89.500 | 3.356.250 1.743.545 1.300.435 45,24 4.048.980 121
tarmaiio midximo de 1) 3,62% 30,71 15
Uenes compactados
8,3 | con materlal de m* | 123,00 75,54 61%
.5 . 735. .808, - ! .903.
restomo 38,500 | 4.735.500 5% | 7sse 2.908430 | _ 2908430 7 // I
N P
VoL g 1
i S «(f’
o dea w) s d ~
i Gobernacion Carrera 23 # 75-82, Manizales, Caldas /
5 e CALDAS PBX :(+576) 886 7080 @ y 3 e
' CJ_ e NIT:890.803.239-9 Pt wlaNet o
ENLARUTADE LA PROSPERIDAL empo@empocaldas.com.co o
www.empocaldas.com.co ¢ S
GP 093-1 SC AB73-1 SC 487141
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RESOLUCION No.

“POR MEDIC DE LA CUAL SE RECONOCE UN GASTO Y SE AUTORIZA El. PAGO
FINAL DE LA RESOLUCION NUMERO 00201 DEL 22 DE MAYO DEL 2018 POR
MEDIO DE LA CUAL SE DECLARO LA SITUACION DE EMERGENCIA EN EL
MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS.

OMPACTAD,
Suminlstro, Transporte

. s | eInstalacion Subbase 3
91 p/Pavimentos TIPO m 1 9980 | y3p 514 5500017 7.680.552 540,417

invias 5,94% 55,57 4

5948 | g 23069 1a9%

Empalme 3 camaras de
1,00 50%

10,3 | iniclo  fin en buen un | 200 1 gy413 | 162826 81.413 - 81413
estado 1,00 -

Suministro, Transporte
e Instalaclon de Camara
Circular de
Inspeccian/Caida
£=1,2m en Concreto )
21Mpa 2,63% 1,50 5

6,75 113%

rl 6,00 2.740.736

406,035 |2.436.210 609.053 2.131.684

Suministro, Transporte
& Instalacion de Base -
Cafiuela Camara

10,3 | Circular de un 3,00
Inspeccion/Caida
D=1,2m en Contreto
21Mpa 0,55% 1,00 3

4,00 | 133%

168.524 | 508572 169.524 508.572 676.086

Suministro, Transporte

e Instatacion Tapa HF un 4,00 3,00 75%

10,4 )
D=0,60m con sistema 674.750 | 2.699.000 2.024.250 - 2024250

de seguridad 2,91% 3,00 -

COMBRO!

Evatuacion de

Escombros y Sobrantes

1.1 en veh.lc.ulo autamotor | o 47,68
{Incluye permiso de

utilizacion de

a}

250,45 256%%

29.360 | 2.867.885 6.093.815 1.269.250 7.353.08%

Concrete de.2iMpa
3 L7
121 | paragraderias y m | 38 | sesd64 | 1721938 . 1820022 . 3281 g10m 106%
andenes y otros 1,86% 3,28 -
122 | concreto mhazpara | M3 | 720 | 667,000 | 4.730.400 5.229.720 2244230 W42 5473900
franjas de pavimento 5,10% 7,96 3
Concreto asfaitico para
reposicién de 3
12, n
22} pavimento Inclaye m? 4 1272 | 4 492,075 | 14,158,524 13,356,900 8,181,101 1935 | 5153001 L TR
imprimante 15,28% 12,00 7 ,y’/: -
? f} {W" ;r ey ,"/:W
Y = .‘4! } T + i I - . - ~
it:8:) GoBernacidn Y Ucarera 23 # 75-82, Manizales, Caldas - s
H i PBX :(+576) 886 7080 (/
: de CALDAS [ 500.603.230.6 —
CHLARUTADELA PROSPERIDAD empo@empocaldas,com.co

www.empocaldas.com.co el
GP 13-
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RESOLUCION No.

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UN GASTO Y SE AUTORIZA EL PAGO
FINAL DE LA RESOLUCION NUMERO 00201 DEL 22 DE MAYO DEL 2018 POR
MEDIO DE LA CUAL SE DECLARO LA SITUACION DE EMERGENCIA EN EL
MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS.

Suministro, Transporte
e Instalacion Acero de
13,1 { Refuerzode 32"y 1 kg | 150,00 5339 1,053

. . . 0,546,826
1/4" de 420 Mpa 39 800850 ?
[4200¥g/em?

1926,93 1285%

10.287.879

1.788

. 1,00 100%
Trabajadora soeial

1.500.000 | 1.500.000 1,82% 1,00 1.506.000 § . . 1.500:.00C

Suministro, Transporte
e Instalacion de Camara
NP1 ] Clreular de m .

Inspeccion/Caida D=1,6 777.402 2.332.207 1.943.506
m en Concreto 21 Mpa 3,00 3

550 | 4975713

Suministro, Transporte
e Instzlacion Caja de
Inspeccion Empalme
domiciliaria { 0,80 x.
0,80 m) en concreto 21
Mpa 1,00

1,00

NP2 480773 |- 480,773 . 480.773

un

Suministro, Transporte

& Instalacion de Tuberia
NP3 | PVC Corfugada 250mm | un 119,925 |- 1630.975 2.218.606
{10"} para
Alesntarillade 13,60 19

3210 4 gag 581

Sumlnistro, Transporte
e Instalacion Reglstro

NP4 | de :nco_rp?r.a':mn 112 un 27.526
para domiciliarias
Acueducto 26,00

. 975.564 . 2600 | 45 664

Suministro, Transporte
e Instalacion de

NPS | Cerramiento conTela | mi 12.505 |- 1511386 . 120001 1 511.386
Verde y Soportes de
Guadua cada 2 mts 120,00

Suministro, Transporte

e Instalaclon de Cinta
NPE de Sefiafizacion y ml 9,165 - 1.098.601 580.428

Bombones de Plastico 120,00 63

18340 % 1 679.028

Instalacion de Empaime .
para PVC.Corrugada un 290,864 |- 581.928 - 581.925 /7/
27" 2 10" {250 mm) 2,00 P /.%7

NP7

29.0CT 2019 | 7

Gobernacion Carrera 23 # 75-82, Manizales; Caldas

o

PBX :(+576) 886 7080
de CALDAS (7 i50.605.230.9 BN 2
ENLARUTA DE LA PRCSPERIDAD empo@empocaldas.com.co K w
www.empocaldas.com.co it

GP 01 SG 487141 8C 46711



NP8
:| para PVC Corrugada

tnstalacion de Empalme

27" a 6" (160 mm)

h00431

RESOLUCION No.

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UN GASTO Y SE AUTORIZA EL PAGO
FINAL DE LA RESOLUCION NUMERO 00201 DEL 22 DE MAYQ DEL 2018 POR
MEDIO DE LA CUAL SE DECLARO LA SITUACION DE EMERGENCIA EN EL

MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS.

un 205.826

823.303

+ ORI e CITRTR LT3

4,00

23,303

NPg

Suministro, Transporte
e Instajacion puente
provisional peatonal
en madera
{ancho=1,40mt}

mi 48.508

4,90

194.353

4,00

194,353

NPIO!

Instalation de Empalme
parz PVC Corrugada

| 27% a 10" (250 mni)

mi 397,668

795.336

795.336

2,00

NP1l

Suministro y
Transporte de Tuberia’
PVC Corrugada 250 mm
{10"} para
Alczntarillado

ml 82.500

12

948,750

11,50

948,750

NP12Z

Suministro ¥
Construcclon camara
{Chimenea} de
Inspeccion en tgncrete
reforzada de 28 mpa,
1,35% 1,35 m e 0,30
m, Intluye acelefante,
antisal, ensayos
Lompresion.

m3 1.139.250

.

18

20.255.865

12,78

20.255.865

NP13

Instatacion y

Transporte de T
PVC Corrugada
{6") para Alcant

uberia
50 mm
rillado

10,448

28

292,544

28,00

292.544

NP14

e instalacion de

Suministeo, Transporte

pasos o

peldafios en PREV
|Plisticos reforzpdos
con fibra de Vidfio},
utillzanda gesin
ortoftdlica [Cristalan
805 de andercoly
Woven Roying {Hilo en
fibra de vidrio} gomo
refuerzo estruciural
ofreciendd grar
resistencid mecfnica.

un 139.000

25

3.475.000

25,00

3.475.000.

NP15

Suministrd, Trapsperte
¢ Ingtalacion dg Tuberia
PVC Corrugada 55 mm
{18”) para
Alcantarillpdo

mi 233.684

26

"

6.005.936

5,70

£.005.936

NPiB

Suminlstrg ¥
Trinsporte de Yuberia

PYC Corrugadald5s mm
{18") para)

Alcantariliade

mi 204,200

878.060

i

; Gobernagion
| de CALDAS

— p—c
ENLARUTABELAP AD

Carrera 23 # 75-82, Manizales, Caldas 2
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RESOLUCION No.

[ RS M G U N R T

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOGE UN GASTO Y SE AUTORIZA EL PAGO
FINAL DE LA RESOLUCION NUMERO 00201 DEL_22 DE MAYO DEL 2018 POR
MEDIO DE LA CUAL SE DECLARO LA SITUACION DE EMERGENCIA EN EL

MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS.

ENLARUTA DE LA PAQSPERIOAD:

e ——— T NIT: 890.803.238-9

-empo@empocaldas.com.co

www.empocaldas.com.co

GP 1131 SC 48711

SC 4871-%

Instalacion de:
Empalme para PVC
NP7 Cr:rrugada 18"a 6" uNo 56.500 56.500 4091 56500
{160 mm)
Suministro, Transporte
e Instalacion de base y
NP18 f:f:i;::;}:::;d . UND 357.668 . 1.193.004 3001 3 193,004
m en concreto 21.Mpa
GOSTO TOTAL 125.073.525 121,903,849 73,896,562 196.800.411
COSTO DIRECTO 92.681.382
ADMINISTRACION 28% 25,950.787
IMPREVISTOS 1% 926.814
UTILDAD 5% 4.634.069
SUMAS ANTES DE VA 124.193.052
VA Sobre utilidades 19% 880473
COSTO TOTAL CONTRATO 125.073.525
Acta 02 y Final
.COSTO DIRECTO 54.758.475
ADMINISTRACION 28% 15,332,373
IMPREVISTOS 1% 547,585
UTILIDAD 5% 2.737.924
SUMAS ANTES DE IVA 73.376.356
IVA Scbre utilidades 19% 520.206
A ° O Sy
Gaobernacion Carrera 23 # 75-82, Manizales, Caldas
de CALDAS PBX :(+576) 886 7080
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RESOLUCION No.

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UN GASTO Y SE AUTORIZA EL PAGO
FINAL DE LA RESOLUCION NUMERO 00201 DEL. 22 DE MAYO DEL 2018 POR
MEDIO DE LA CUAL SE DECLARO LA SITUACION DE EMERGENCIA EN EL

MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS.

TOTAL ACTA No 02y Final

RESUMEN DEL CONTRATO:

Valor del Contrato

Valor Adicion

Valor Acta Parcial No. 01 PARCIAL

Valor Acta 02 y FINAL:

Saldo No ejecutado

SUMAS IGUALES

73.896.562

 SON: SETENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA'Y DOS PESOS M/CTE

125.073.5256°
70.733.873
121,903,849
73.896.662
6.987
195.807.398 195.807.398

Que, en consecuencia, de lo anterior, debe efectuarse el correspondiente pago
al contratista JG INGENIERIA SAS, por un valor de SETENTA Y TRES
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA
Y DOS PESOS. ($73.896.562) Incluye AlU e [VA sobre utilidades.

Que en mérito de lo expuesto el Representante Legal de la Empresa de Obras
Sanitarias de Caldas EMPOCALDAS S.A E.S.P.

RESUELVE
ARTICULO PRIMERO: Reconocer a la firma JG INGENIERIA SAS con Nit No.
810.000.658-4 la suma de SETENTA Y TRES
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS
MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS.
($73.896.562) Incluye AIU e IVA sobre
e utilidades. previos los descuentos
29001 2013 ///'%d
&7 Gobernacion Carrera 23 # 75-82, Manizales, Caldas e d
e CALDAS  [hr Lo &% & o=y

e — T
EN LA RUTA DELA FROSPERIDAD

‘empo@empocaldas.com.co

www.empocaldas.com.co

150 5301
P, o Dlcontes
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RESOLUCION No.

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UN GASTO Y SE AUTORIZA EL PAGO

FINAL DE LA RESOLUCION NUMERO 00201 DEL 22 DE MAYO DEL 2018 POR
MEDIO DE LA CUAL SE DECLAROC LA SITUACION DE EMERGENCIA EN EL
MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS.

ARTICULO SEGUNDO:  Autorizar al jefe de Presupuesto de
EMPOCALDAS S.A E.S.P. para que proceda a la
liberacion del saldo restante.

ARTICULO TERCERO:  Autorizar al Tesorero Pagador de EMPOCALDAS
S.A. E.S.P., para que cancele a la firma JG
INGENIERIA SAS con Nit No. 810.000.658-4 la suma
de SETENTA Y TRES MILLONES
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS.
($73.896.562) Ingluye AIU e IVA sobre
utilidades, Una “vez el supervisor Revise vy
Autorice por medio del tramite de la Lista de
Chequeo para el pago de actas. Valor al cual se le
realizaran los descuentos de Ley

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en la ciudad de Manizales,

29 0CT 2018 W"

o —
ANDRES FELIPE TABA ARRQYAV.
Jefe Seccién Contrataclén

FERNANDO HELY MEI A
Sacretario ew/
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